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6برای اولین بار در کشور؛ موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( تبدیل به پارک علمی، تحقیقاتی می شود 5اسناد    اموال غیر  منقول در  صورت ثبت  رسمی ضمانت   اجرایی  دارد

سرمقاله

هر دم از این باغ بَری می رسد       

خیلی وقت است اصطلاح مدیران  ضعیف ، به واژه هایی تقریباً رایج به ویژه در حوزه 
رسانه ای استان شده و از آن به عنوان یک پسوند برای معرفی برخی از مدیران استان 
استفاده می کنند. مرور اخبار رسانه های استان، طی چند هفته اخیر، دست برخی از این 
عزیزان را رو کرده است. اولین مورد مربوط به نزول رتبه خراسان جنوبی در جدول رده 
بندی استان ها در بحث پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری است که بعد از کلی پیگیری 
از ته جدول، ۱۰ پله بالا آمد اما این توفیق آنقدری نپایید و دوباره سیر نزولی پیدا کرد و به 
جایگاه اول بازگشت، موضوعی که بعد از گذشت چند ماه و با وجود تذکر معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار، هنوز در هاله ای از ابهام است و دریغ از خبری دالّ بر تلاش 
مدیران متولی برای تغییر در این شرایط ! موضوع بعدی، لطف حضرات مدیران در 
بازگشت بی دردسر اعتباراتی است که با چنگ و دندان به دست آمده و آنها دو دستی 
تقدیم مرکز کرده اند تا در اختیار استان های برخوردار قرار گیرد و گرهی از مشکلات 
 عدیده آنها بگشاید، در فهرستی که در همین زمینه رسانه ای شد،   ... ادامه در صفحه 2

*  کمال

تامین اعتبار خرید توافقی محصولات مزیت دار  استان
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با بیان این که براساس رایزنی ها و تفاهم انجام گرفته، قرار شده حدود ۱۵۰ 
میلیارد تومان اعتبار به تعاونی ها و تشکل هایی که بخواهند در زمینه خرید توافقی محصولات مزیت دار استان ورود کنند پرداخت 
شود، گفت: همچنین برای تامین منابع خرید توافقی و مدت دار محصولات مزیت دار استان نامه نگاری هایی با وزارت جهاد 
کشاورزی انجام شده که منتظر پاسخ هستیم. وی به برگزاری جلسه ای با بانک کشاورزی در هفته پیش رو نیز برای تامین 
منابع مورد نیاز خرید توافقی محصولات مزیت دار خراسان جنوبی اشاره کرد و ادامه داد: با برطرف شدن .. مشروح در صفحه ۵

لزوم رفع مشکل سوخت رانندگان مواکب اربعین
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خراسان جنوبی گفت: تلاش برای رفع مشکل تأمین سوخت رانندگانی که کار حمل 
امکانات موکب های اربعین را انجام می دهند باید در دستور کار باشد. موسی جوینده درمراسم تجلیل از خدمتگزاران مواکب 
و رانندگان اربعین حسینی در استان اظهار کرد: امسال با همه مشکلات و کاستی هایی که وجود داشت یک سال استثنایی 
برای برگزاری اربعین حسینی بود. وی با بیان اینکه ۱67 دستگاه کامیون امکانات و تجهیزات مورد نیاز ۱۵7 موکب اربعین 

استان خراسان جنوبی را به کشور عراق منتقل کرد، گفت: سال استثنایی از این .... مشروح در صفحه ۵

به خاطر دستمزد پایین در نانوایی های استان، اغلب شاطرها به تهران رفته و آنجا مشغول به کار 
شده اند/ به دلیل اکتفای بیشتر به گندم تولید داخل کشور، تنها ۲۰ درصد گندم وارداتی آرد 
اختلاط می شود که در کیفیت نان تاثیر دارد / در فرآیند تولید نان، آب بیش از ۵۰ درصد خمیر 
را شامل می شود که درجه سختی و ph آن اهمیت دارد / یک آرد با کیفیت بالا ممکن است 
ایرادات پخت را پوشش دهد اما آرد با استاندارد متوسط و در صورت عدم رعایت شاخص های 
دیگر پخت نان، کیفیت پایین نان را به همراه دارد . مشروح در صفحه 3

در نشست روزنامه آوا  مورد بحث قرار گرفت؛

گندم،آرد ، نانوا، مردم ؛ 
 مقصر کیفیت پایین  نان

 در استان کیست؟

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام )نوبت دوم(

شرکت سیمان باقران )سهامی عام( 
شماره ثبت: 1397 شناسه ملی: 10360031156

پیرو آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( مورخه 1403/04/31 و عدم 
حصول حد نصاب قانونی، بدینوسیله از تمامی سهامداران محترم و نمایندگان قانونی 
صاحب سهم شرکت سیمان باقران )سهامی عام( دعوت می شود در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده )نوبت دوم( شرکت سیمان باقران )سهامی عام( که بعد از مجمع 

عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم( شرکت سیمان باقران )سهامی عام( 
ساعت 13:00روز یکشنبه مورخ 1403/08/06 به آدرس: خراسان جنوبی، 
شهرستان درمیان، کیلومتر 34 جاده اسدیه به بازارچه مرزی میل 73 ،
 کارخانه سیمان باقران )سهامی عام( برگزار می شود  حضور بهم رسانند. 

شایان ذکر است سهامداران محترمی که تمایل به حضور در جلسه مذکور را دارند برای 
دریافت برگ ورود به جلسه با در دست داشتن برگه سهام و کارت شناسایی معتبر و یا 
وکالتنامه رسمی در ساعات اداری روزهای1403/07/24 لغایت 1403/08/05 به 

امور سهام شرکت، واقع در خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان غفاری، بیست متری یاس، 
شرکت سیمان باقران )سهامی عام( مراجعه نمایند.)ضمنا وسیله ایاب و ذهاب روز مجمع 

در محل دفتر مرکزی شرکت آماده حرکت به سمت کارخانه می باشد(. 
همچنین برای مشاهده آنلاین مجمع به آدرس

  https://www.aparat.com/bagherancement مراجعه شود.
دستور جلسه: - اصلاح و تطبیق اساسنامه شرکت سیمان باقران )سهامی عام( 

با اساسنامه  )نمونه شرکت های ثبت شده( سازمان بورس اوراق بهادار 

هیئت مدیره شرکت سیمان باقران )سهامی عام(

شرکت سیمان باقران در نظر دارد: 
یک باب ساختمان با کاربری تجاری واقع در شهرستان درمیان، شهر اسدیه را از طریق 

مزایده عمومی با بالاترین قیمت به فروش  برساند. متقاضیان می توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر به وبسایت سیمان باقران به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

www.bagherancement.com 
شرکت سیمان باقران )سهامی عام(

   آگهــی مزایــده

پیرو آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( مورخه 1403/04/31و عدم حصول 
حد نصاب قانونی، بدینوسیله از تمامی سهامداران محترم و نمایندگان قانونی صاحب سهم شرکت 
 سیمان باقران )سهامی عام( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم( که

 ساعت 10:00 روز یکشنبه مورخ 1403/08/06 به آدرس: خراسان جنوبی، شهرستان درمیان، 
 کیلومتر 34 جاده اسدیه به بازارچه مرزی میل 73 ، کارخانه سیمان باقران )سهامی عام( 
برگزار می شود، حضور بهم رسانند. شایان ذکر است سهامداران محترمی که تمایل به حضور در جلسه 
مذکور را دارند برای دریافت برگ ورود به جلسه با در دست داشتن برگه سهام و کارت شناسایی 
معتبر و یا وکالتنامه رسمی در ساعات اداری روزهای 24 مهرلغایت 5 آبان سال 1403 به امور 
سهام شرکت، واقع در خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان غفاری، بیست متری یاس شرکت سیمان 
باقران )سهامی عام( مراجعه نمایند. )ضمنا وسیله ایاب و ذهاب روز مجمع در محل دفتر مرکزی 
 شرکت آماده حرکت به سمت کارخانه  می باشد(. همچنین برای مشاهده آنلاین مجمع به آدرس

https://www.aparat.com/bagherancement مراجعه شود.
تمامی افراد یا موسسات واجد شرایطی که تصمیم به کاندیدا شدن به عنوان هیئت مدیره و  
بازرس یا حسابرس قانونی را دارند برای ارائه رزومه و مدارک شناسایی می بایست تا پنج روز 

قبل از تشکیل مجمع به شرکت سیمان باقران )سهامی عام( مراجعه و احراز هویت شوند.
دستور جلسه:

- استماع گزارش هیئت مدیره و حسابرس و بازرس قانونی منتهی به 1402/12/29
- تصویب صورت هاي مالی منتهی به 1402/12/29

- اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود سهام  منتهی به 1402/12/29
- انتخاب اعضای هیئت مدیره اصلی و علی البدل

- انتخاب حسابرس و بازرس اصلی و علی البدل شرکت برای مدت یک سال
- انتخاب روزنامة کثیرالانتشار 

- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره
- سایر موارد که در صلاحیت مجمع فوق باشد.

هیئت مدیره شرکت سیمان باقران ) سهامی عام(

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام )نوبت دوم(
شرکت سیمان باقران )سهامی عام( شماره ثبت 1397 

سال مالی منتهی به 1402/12/29

جلسه مجمع عمومی عادي به طور فوق العاده )نوبت اول( 
شرکت تعاونی سلحشوران کویر شرق 

شرق  کویر  سلحشوران  تعاونی  شرکت  اول(  )نوبت  العاده  فوق  طور  به  عادي  عمومی  مجمع  جلسه 
ساعت:15:00روز یکشنبه 1403/08/20  در محل حسینیه امام جعفر صادق )علیه السلام( فلکه 
اول  سجاد شهر بیرجند برگزار می شود. از تمامی اعضای شرکت و پروژه 82 واحدی )فاز یک( و اعضای 
پروژه 106 واحدی )فاز 2( دعوت  می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور 
بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام 
الاختیار خویش به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت 
نمایند.   ضمنا داوطلبان عضویت در سمت هیئت مدیره و بازرس موظفند حداکثر به مدت پنج روز از تاریخ 
انتشار آگهی مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.  1-کپی شناسنامه از صفحه اول و صفحه 
توضیحات )حتی اگر فاقد توضیحی باشد( از هر صفحه دو سری  2- کپی کارت ملی )پشت و رو( 2 سری 
3- عکس 4*3 پشت نویسی شده یک قطعه 4- کپی کارت پایان خدمت )پشت رو( یک سری 5- کپی 

آخرین مدرک تحصیلی 6- گواهی  عدم سوء پیشینه کیفری    7- دو عدد پوشه روغنی آبی  
دستورجلسه:  1- استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس 2- طرح و تصویب صورت های مالی  سال 
1402 3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال  1403   4- اصلاح  ماده 59 اساسنامه 
شماره یک اداره تعاون 5- تصمیم گیری در خصوص معاملات جزئی ، متوسط ، و کلی  آئین نامه معاملات شرکت 
6- انتخاب هیئت مدیره شرکت  برای مدت 3 سال 7- انتخاب بازرس شرکت  برای  مدت یک سال 8- تصمیم 
گیری در خصوص حقوق و مزایای هیئت مدیره و بازرس   9- تصمیم گیری در خصوص اعضایی که واریزی خود 

را برابر تقویم مالی پرداخت ننموده اند.  10- تعیین خط مشی آتی شرکت تعاونی

هیئت مدیره شرکت تعاونی سلحشوران کویر شرق

   ۲۴ مهر ماه ، روز جهانی غذا گرامی باد
فرا رسیدن 16 اکتبر مصادف با 24 مهر که به عنوان روز جهانی غذا 

نامگذاری شده است را خدمت همه فعالان و دست اندرکاران
 صنایع غذایی استان خراسان جنوبی تبریک عرض می نماییم.

معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند
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مواد شوینده قاچاق در شهرستان فردوس کشف شد

فرمانده انتظامی شهرستان فردوس از کشف یک میلیارد و 440 میلیون ریال مواد شوینده 
خارجی قاچاق در این شهرستان خبر داد. سرهنگ مریمی بیان کرد: در این رابطه یک 
دستگاه خودرو توقیف و یک متهم دستگیر که به مراجع قضایی معرفی شد.

هر دم از این باغ بَری می رسد      

* کمال

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در فهرستی که در همین زمینه رسانه ای شد، نام برخی ادارات به 
چشم می خورد، دو دستگاهی که به واسطه حوزه اختیارات و وظایف خود، در اصطلاح پول لازمند 
و برای تکمیل پروژه های نیمه تمام و تأمین اعتبارات مربوط به پاسخگویی به جامعه هدف خود به 
شدت به منابع مالی فراوان محتاجند، نشان به این نشان که علت اصلی در تأخیر و تکمیل پروژه های 
معطل مانده، نبود اعتبار عنوان می شود، شاید بهانه دستگاه ها، سرفصل های مشخص برای هزینه 
کرد اعتبارات باشد که صد البته پرواضح است این دغدغه هم با پیگیری برای جابجایی منابع مالی 
قابل حل بود و راهکار داشت. نکته حائز اهمیت در این خصوص، اقدام یک اداره کل در نقل مکان 
به محلی دیگر است، آن هم به بهانه ناتوانی در پرداخت اجاره بها بابت ملک استیجاری در اختیار این 
مجموعه! به نظر شما برای مجموعه ای که بابت خالی بودن دستش، ساختمان اداری را تخلیه می کند 
و علیرغم همه نقدهای وارده به پیشینیان مبنی بر استقرار در بناهای دارای حساسیت و آسیبی که به 
پیکره و شالوده آنها وارد می شود، دغدغه حضور در یکی ازحساسترین اماکن را بر وجدان خود هموار 
می سازد،  بازگرداندن مبلغ هنگفتی از اعتبارات تخصیص یافته، توجیه دارد و منطقی و عقلانی است؟!  
نکته بحث برانگیزی که تا زمان نگارش این متن، رد یا تأیید نشد و هیچ پاسخی مبنی بر چرایی بروز 
این اتفاق نامبارک هم از سوی دستگاه متولی در اختیار رسانه ها قرار نگرفت. موضوع بعدی هم نقل 
و انتقالات و انتصابات خارج از ضابطه ای بود که علیرغم تأکید وزیر مربوطه در یکی از ادارات کل 
استان رقم خورد و هیچ واکنشی از سوی دستگاه های نظارتی را هم به همراه نداشت. دیگری را هم 
از فرزند آقای معاون ... شنیدیم که به علت استفاده نادرست باعث شده خودروی دولتی در اختیارشان، 
با مشکل فنی زیادی مواجه شود و به جای پذیرش خطای خود و اقدام برای تعمیر، آن را به دستگاهی 
می سپارند تا در فهرست خودروهای اسقاطی و بلااستفاده به فروش برسد. همین چند نمونه اندک و 
اخبار مشابهی که از حوزه های مختلف به گوش می رسد، علاوه بر اینکه اثبات کننده ناکارآمدیسیتم در 
استان است، سکوت معنادار دستگاه های نظارتی را هم ثابت می کند، غافل از اینکه همین دو مورد، 

مانع اصلی در توسعه استان 20 ساله خراسان جنوبی است. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹2213428۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

"خودنویس" راه حلی برای کاهش بروکراسی در بازار مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی درباره اهمیت سامانه “خودنویس” در کاهش دلالی و 
شفاف سازی در بازار مسکن توضیحاتی ارائه کرد.علیرضا نوین در گفت وگو با مهر درباره اهمیت فعالیت 
سامانه خودنویس در بازار مسکن و اجاره بها و کنترل دلالی و واسطه گری در این بازار گفت: »این سامانه 
می تواند به مستأجران کمک کند تا خودشان معاملات را ثبت کنند و بدین ترتیب از انحصار مشاورین 
املاک جلوگیری به عمل آید. دلالی و واسطه گری در بازار مسکن یکی از معضلات اصلی است که باید 
از بین برود. تا به امروز، این سامانه باعث صرفه جویی در هزینه های مردم شده و توانسته حدود 6500 
معامله را ثبت کند.«وی افزود: »معاملات املاک به خصوص در حوزه مسکن بسیار حساس و مهم هستند. 
بسیاری از دعاوی در دادگاه ها به دلیل معاملات مسکن و خودرو به وقوع می پیوندد. در این راستا، وجود 
یک سامانه که امکان شناسایی دو طرف معامله را فراهم کند، ضروری است.« نوین در ادامه تصریح کرد: 
»اگر این سامانه بتواند اهلیت طرفین معامله را شناسایی کند و سوابق آنها را ثبت نماید، این یک اقدام 
مؤثر خواهد بود. زیرا در حال حاضر، وجود مشاوران املاک و سیستم های سنتی می تواند مشکلاتی را به 
همراه داشته باشد.« این نماینده مجلس در ادامه صحبت هایش به ضرورت جلب اعتماد مردم به سامانه 
خودنویس اشاره کرد و گفت: »دولت باید در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد و از نظر مالیات گیری 
و شفاف سازی، سامانه را به گونه ای مدیریت کند که اعتماد مردم جلب شود. بدین ترتیب، مردم می توانند 

با خیال راحت تری اقدام به معامله کنند.«

کارگران امسال چقدر عیدی می گیرند؟

حقوق  حداقل  برابر  دو  از   1403 عیدی  مبلغ  قانون  طبق 
باشید که  داشته  نظر  در  البته  بود؛  نخواهد  کار کمتر  اداره 
در  سال  یک  مدت  به  که  است  کارگرانی  برای  مبلغ  این 
یک مجموعه مشغول به فعالیت هستند.به گزارش مهر، اگر 
کار  کارگاه  یا  در یک سازمان  از یک سال  شخصی کمتر 
کرده باشد، عیدی او به نسبت مدت زمان کارکرد او در یک 
مجموعه محاسبه می شود. طبق قانون، مبلغ عیدی امسال 
البته  از دو برابر حداقل حقوق اداره کار کمتر نخواهد بود؛ 
این مبلغ برای کارگرانی است که به مدت یک سال در یک 

مجموعه مشغول به فعالیت هستند.

 مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: 13 میلیون و 
600 هزار و ۹6 کیلوگرم کالا در 6 ماه نخست سال جاری 
از خراسان جنوبی به کشور ترکمنستان صادر شده  که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش 52 درصد 
رشد داشته است.محمد کوه گرد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: 1/41 درصد ارزش کل کالاهای صادراتی استان در 

این مدت به کشور ترکمنستان انجام شده  است.

وی ادامه داد: جمع کل صادرات قطعی استان در 6 ماه 
و 232  هزار  و 155  میلیون  نخست سال جاری 60۷ 
کیلوگرم به ارزش 103 میلیون و 215 هزار و 336 دلار 
بوده که این حجم از صادرات از نظر ارزش نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 31 درصد افزایش دارد.
کرد: ۹1/13  اظهار  جنوبی  خراسان  گمرکات  مدیرکل 
درصد این صادرات به کشور افغانستان بوده  و این کشور 

مهمترین هدف صادراتی استان است.
وی عنوان کرد: از مجموع صادرات قطعی استان 521 
میلیون و 506 هزار و 280 کیلوگرم به ارزش ۹4 میلیون و 
55 هزار و 386 دلار به افغانستان بوده  است، همچنین 42 
میلیون و 801 هزار و 688 کیلوگرم به ارزش سه میلیون 

و 355 هزار و 28۹ دلار یعنی 3.25 درصد ارزش کل 
صادرات قطعی استان به کشور پاکستان انجام شده است.

کوهگرد بیان کرد: در این مدت 23 میلیون و 634 هزار و 
۷80 کیلوگرم به ارزش 2 میلیون و 8۷0 هزار و 2۷ دلار 
صادرات قطعی استان به کشور عراق بوده که 2.8۷ درصد 
ارزش صادرات خراسان جنوبی به کشور عراق را شامل 
می شود.وی با اشاره به اینکه در 6 ماه نخست سال جاری 
یک میلیون و 311 هزار و 8۷5 کیلوگرم کالا به ارزش 
5۹6 هزار و 12 دلار به کشور ازبکستان صادر شده که 
58 صدم درصد کل صادرات قطعی استان است، گفت: 
همچنین در این مدت 2۹۷ هزار و 3۷8 کیلوگرم به ارزش 
231 هزار و ۹52 دلار یعنی 22 صدم درصد صادرات 

قطعی به کشور چین صادر شده  است.
مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در 
مجموع هفت کشور جهان هدف صادراتی خراسان جنوبی 
هستند، افزود: در این مدت 2 میلیون و 321 هزار و ۹05 
کیلوگرم به ارزش 202 هزار و 462 دلار به کشور ترکیه 
صادر شده که 20 صدم درصد ارزش صادرات استان به 
کشور ترکیه بوده  است. استان خراسان جنوبی در چهار 
شهرستان با افغانستان دارای مرز مشترک است و چهار 
بازارچه مرزی دارد که فعال ترین آنها پایانه مرزی ماهیرود 
در شهرستان سربیشه است.ترکمنستان نیز از همسایه های 
شمالی است که در استان های گلستان، خراسان شمالی و 

خراسان رضوی با ایران مرز مشترک دارد.

ضرورت آگاهی بخشی به مردم 
در خصوص حمل و نگهداری اسلحه و مهمات

مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری گفت: اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به مردم در خصوص 
حمل و نگهداری اسلحه و مهمات غیرمجاز ضرورت دارد. گلچین  اظهار کرد: باید از همه ظرفیت ها در جهت 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به مردم در خصوص حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز استفاده کنیم.
وی تصریح کرد: در قانون مجازات قاچاق سلاح و مهماتِ دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز مجلس شورای 
اسلامی و دستورالعمل های بالا دستی در خصوص مجازات، پیامدها و آسیب های موضوع، مواردی ذکر شده 
که باید مورد توجه قرار گیرد.مدیرکل امنیتی استانداری، وجود سلاح و مهمات غیرمجاز را تهدیدی امنیتی و 
علیه زیست بوم استان عنوان کرد.گلچین اظهار داشت: هر چند خراسان جنوبی به لحاظ شاخص های امنیتی 
در زمره استان های برتر کشور است لیکن گستردگی کویر، همجواری با کشور افغانستان و تحرکات معاندین 
در جدار مرزهای مشترک، شرایطی را ایجاد کرده که باید حساسیت مضاعف و تشدید مراقبت ها در مناطق 
عمقی و مرزی در دستور کار قرار گیرد. شایان ذکر است؛ در این جلسه بر ممنوعیت تیراندازی در مراسم 

عروسی با توجه به خطرات و آسیب های مترتب بر آن اشاره و بر لزوم مراقبت در این خصوص تأکید شد.

یادداشتسرمقاله

یادبود روز عصای سفید    

*  رضاپور - معلول کم بینا

روی  برجسته  های  نقطه  تک  زیبایی  به  سلامی  سلام. 
قالب  در  و  گیرد  می  نشأت  تو  انگشتان  سر  از  که  کاغذ 
باد  گرامی  گوید  می  و  شود  می  متنی  جملات  و  کلمات 
روز جهانی عصای سفید بر تمامی نابینایان و کم بینایان.  
روشندلم  معلوم،  جهان  چشم  در  و  روشندلم  روشندلم، 
را،  جهان  و  جان  خالق  من  شاکرم  معبودم،  شاکر  من  و 
سر  چشم  را،  شادمان  های  لحظه  و  زندگی  من  شاکرم 
، است  من  قلب  و  دل  و  گوش  من  چشم  ندارم  من   گر 
با تفکر قدرت پرواز دارم،گر بخواهم می توانم، می توانم من 
بسازم یک جهان را فارغ از بشکستن و محدودیت، فارغ از 
محدودیت، خارج از باورهای دنیا، می توانم باورها را بشکنم از 
هر چه مانع بالا و بالاتر روم، پا به پای قلب خود بر تمام چشم 
 ها نوری از دیدن شوم، تا ببیند قدرت موجود در جسم را ،
تا نبیند پله ها و تپه ها را، دست در دست خدا از خواب بیدار 
شود از برای روز نو ، از برای زندگی ، از برای دست و پا، یا برای 
حتی یک جرعه آب ، بارها و بارها سجده ای از شکر گزارد 
 شکر داشتن های خود ، عاشقانه شاکرانه با تمام جان و دل ،
 دست در دست خدا ، آسوده و آرام از تمام نه ها از تمام نشدن ها
بگذرد ، با توکل محکم و با اقتدار گام بردارد ، گام بردارد به 
سوی ساختن ها ، باور کند و بپذیرد معلولیتش را ، امااااا باور 
نکند محدودیتش را ، محدودیت شاید هم باشد ، اما اگر من 
 بخواهم معنا ندارد ، من بخواهم “می توانم” نه ها و نشدن ها 
معنا ندارد، من خالقی دارم ، خالقی فراتر از تمام رویاها ، پس 
خودم را به خودش می سپارم ، کافی است من بخواهم تا او 
 اجابت کند مرا ، هر که هستم هر کجا ، سالمم یا کم توان ،
یک  بسازم  تا  بخواهم   ، بخواهم  من  شاکرانه  است  کافی 
با   ، را  تا کهکشان  پرواز  از  نمونه  ، یک  را  از شدن  نمونه 
نگاه قلب خود چشم خود روشن کنم ، آنقدر روشن که عالم 
تاب باشد، بر تمام نشدن ها یک اسوه ناب باشد ، در گوش 
جهان باتوانش فریاد و در چشم جهان گوهری کم یاب باشد 

از  استفاده  کرده  اعلام  مالیاتی  امور  سازمان 
کارتخوان هایی که به جای مشاغل دیگر استفاده 
مشمول  و  است  مالیاتی  فرار  مصداق  می شود، 
جریمه می شود.برای خیلی از ما پیش آمده است 
که بعد از خرید کالا، با نگاه به رسید خرید، متوجه 
می شویم که کارتخوان با شغل دیگری است. مثلا 
وقتی بعد خرید از یک اغذیه فروشی متوجه شدیم از 

کارتخوان یک میوه فروشی استفاده می کنند.
اما چرا این فرد به جای کارتخوان اغذیه فروشی 
از کارتخوان میوه فروش استفاده می کند؟ سازمان 
امور مالیاتی برای محاسبه مالیات هرکدام از فعالان 
اقتصادی از جمله صاحبان مشاغل جدولی با عنوان 
اینتاکد را تهیه کرده و درصد سود و مالیات هر گروه 
شغلی را متناسب با شرایط اقتصادی تعیین کرده 
است. سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
درباره استفاده از دیگر کارتخوان ها برای فرار مالیاتی 
گفت: این فعالان از طریق سامانه ها و با استفاده 
از هوش مصنوعی زیر رصد ما هستند و ما آنها را 
شناسایی کرده ایم. این روش مصداق فرار مالیاتی 
است. به مطابق قانون مالیات های مستقیم، کم 
اظهاری در درآمد و استفاده از کارتخوان های دیگر 
مشاغل فرار مالیاتی محسوب شده و این مودیان 
از بخشودگی بدهی های مالیاتی محروم و مشمول 

جریمه خواهند شد.

فرار مالیاتی ۷۳ میلیون تومانی
تنها با یک کارتخوان

بر همین اساس به دلیل اینکه اینتاکد میوه فروشی 

اغذیه فروشی 13.4 درصد  اینتاکد  و  3.4 درصد 
است. افراد برای اینکه مالیات کمتری بپردازند سراغ 

کارتخوان های مشاغل با اینتاکد کمتر می روند.
به طور مثال اگر همین اغذیه فروش در سال 4 

میلیارد تومان فروش داشته باشد با کارتخوان اغذیه 
مالیات  تومان  میلیون  سال ۷۹  در  باید  فروشی 
بپردازد ولی با کارتخوان میوه فروش مالیات سالانه 
او 5 میلیارد و 400 هزار تومان می شود. یعنی این 
مودی مالیاتی با نصب کارتخوان شغلی دیگر حدود 

۷3 میلیون تومان از مالیات فرار کرده است!
علی سرحدی، کارشناس اقتصادی می گوید: شفاف 
نبودن فعالیت های اقتصادی این امکان را به فعالانی 
که قصد فرار مالیاتی دارند را می دهد که از معافیت 
ها، تخفیفات و درصد های پایین مالیاتی برای فرار 

مالیاتی استفاده کند.
کارشناسان  حتی  و  مالیاتی  جامعه  داد:  ادامه  او 

اقتصادی یکی از راهکاری جلوگیری از این فرار ها 
پایانه های  قانون  همان  یعنی  مودیان  سامانه  را 
این  اجرای  با  قانون  این  می دانند.  فروشگاهی 
از تخلفات را تا حد قابل  سامانه جلوی بسیاری 
می تواند  مودیان  سامانه  بگیرد.  می تواند  توجهی 
جلوی قاچاق، کم فروشی و فرار های مالیاتی این 
میان  به  مودیان  سامانه  بحث  بگیرد.  را  چنینی 
آمد. سامانه ای که از سال 1401 راه اندازی شده 
حساب های  الکترونیکی،  حساب های  صورت  و 
تجاری و پرونده های مالیاتی را در خود جای داده 
است. سامانه ای که با استفاده از داده های موجود 
در سایر نهاد ها مسیر تراکنش های مالی و همچنین 
مسیر ورود و خروج کالا را رصد می کند، اما این 
سامانه چگونه می تواند جلوی فرار مالیاتی را بگیرد.

کاهش ۲۰ درصدی فرار مالیاتی با 
استفاده از صندوق های مکانیزه فروش

مهدی طغیانی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی از تجربه موفق کشور ها در 
این باره می گوید: درست است که در کشور های 
است،  نرسیده  صفر  به  مالیات  فرار  هم  دیگر 
همین  اجرای  تنها  که  داده  نشان  تحقیقات  اما 
دستگاه های مکانیزه فروش منجر به کاهش 20 
درصد فرار های مالیاتی در کشور های توسعه یافته 
وقوع  به  هم  ایران  در  که  تجربه ای  است.  شده 
پیوست. دولت قبل توانست با استفاده از سامانه 
مودیان و تراکنش ها حدود 2 میلیون مودی جدید 

که پیشتر مالیات نمی دادند را شناسایی کند.

حوزه  در  اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
مسائل آموزشی و علمی، سیاستی تحت عنوان 
ارتقای کیفیت آموزشی طراحی شده است، گفت: 
یکی از گلایه ها و یکی از مشکلات مطرح شده 
افُت سطح علمی و آموزشی آموزش و پرورش 

مطلوب  معدل،  میانگین  حال  هر  به  که  است 
تا  گیرد  تلاش هایی صورت  باید  البته  و  نیست 
رشد  و  شود  گذاشته  تاثیر  معدل  روی  مقداری 

انجام شود.
کاظمی با بیان اینکه یکی از مهم ترین اشکالات در 

نظام آموزش و پرورش و نظام تعلیم و تربیت برنامه 
درسی کاربردی اثرگذار است، افزود: برنامه درسی 
کتاب های  محتوای  شامل  مختلفی  بخش های 
درسی، روش های تدریس، چیدمان کلاس، فرصت 

تجربه و تمرین دارد که پیوستگی دارد.

جریمه مالیاتی در انتظار فراریانی که
 از کارتخوان سایر مشاغل استفاده می کنند

وزیر آموزش و پرورش: میانگین معدل دانش آموزان مطلوب نیست 

صادرات خراسان جنوبی به ترکمنستان ۵۲ درصد افزایش یافت

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: ۰۵۶۳22۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳22۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵۳۱۷
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        ۳222۷۱۷۷ -  ۰۹۰۳۱۶۱۸۴۸2به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  ختم کلام ا... مجید

۳2 ۴۴ ۶۶ ۶۶ 
۳2 ۴2 ۴۳ 2۰ -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

     
غذای آماده پیــــام

مرغ بریان  160/000 تومان 
چلو اکبر جوجه  1۲۵/000 تومان 
چلو وزیری 1۲0/000 تومان 
چلـوکباب کوبیده  9۵/000 تومان 
     چلو جوجه کباب   000 /90 تومان

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

چلو مرغ       7۵/000 تومان
 سیخ کباب  3۵/000 تومان 
 سیخ جوجه  6۵/000 تومان
خوراک مرغ  ۵0/000 تومان
برنج ساده     ۲۵/000 تومان

تولید و عرضه انواع موزائیک ، جدول و نرده دور باغچه
 عرضه انواع مصالح ساختمانی: سیمان ، گچ ، پودر، آجر سنتی

 20*10 و 20*20 گناباد ، کاهگل آماده نانو 
 ملزومات کاشی کاری: گل کاشی 

 کلیپس و گوه ، صلیب 

مجتمع 
مصالح ساختمانی
 و موزائیک سازی

 برادران 
اناری  بیرجند - بلوار خلیج فارس - جنب پمپ بنزین 

شعله    32222239 

نقد و  اقساط    

گواهی اشتغال به کار بنایی امیر حسین میرزایی به شماره گذرنامه 9827449588 
تاریخ صدور 1402/3/31 و تاریخ اعتبار 1403/3/31 مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



3
سه شنبه 24 مهر  1403 * شماره  5861

نصب و راه اندازی آزمایشی ۲۱ ایستگاه تلویزیونی دیجیتال کم قدرت در خراسان جنوبی

معاون فنی صدا و سیمای خراسان جنوبی گفت:  در ماه های اخیر در ادامه نهضت افزایش پوشش دیجیتال شبکه های رادیویی و تلویزیونی در  مناطق 
روستایی استان، 21 ایستگاه فرستنده تلویزیونی دیجیتال کم قدرت به صورت آزمایشی نصب و راه اندازی شد. موسوی نژاد افزود: با راه اندازی این 

فرستنده ها بیش از 2 هزار نفر از هم استانی های عزیز از امکان دریافت 1۹ شبکه تلویزیونی دیجیتال و 18 شبکه رادیویی برخوردار شدند.

جوابیه اداره کل راهداری 

با سلام و احترام، در خصوص روشنایی 
سمت دانشگاه شوکت آباد، سال گذشته 
سیستم برق رسانی آن به صورت کامل 
به روز رسانی گردیده است ) به صورت 
هوایی اجرا شده( همچنین زیرگذر نیز 
تعداد 30 پایه روشنایی جدید اجرا شده 
صورت  به  آن  های  تقاطع  و  است 
کامل روشن شده است همچنین خط 
کشی محور سربیشه به بیرجند در سال 
جاری به صورت 3 خط احیا گردیده 
جهت ایمن سازی تقاطع نیز 2 عدد 
تابلوی راهنمای مسیر جدید علاوه بر 
تابلوهای قبلی نصب گردیده است و 
 استانداردهای لازم رعایت شده است .
علت واژگونی ها عدم رعایت سرعت 
مجاز و همچنین عدم توجه به علایم 

راهنمایی و رانندگی است.

پاسخ مسئولان

*مردم از فقر روستاهای مرزی را خالی 
 می کنند و برای کارگری به شهرمی آیند.
  در شب تعداد زیادی از جوانان و کودکان 
 سر سطل زباله با همدیگر درگیر می شوند.
  جوانان با مدرک کارشناسی ارشد متقاضی
  آبدارچی وخدمتگزاری در ادارات هستند. 
 بخاطر تورم سفره های مردم جمع شده 
 است. آمار اعتیاد شهر چقدر است ؟جوانان
 این استان بخاطر فقر قید ازدواج را زده اند 
 و در پایان مسئولان بفرمایند آیا این دردها 
چاره ای دارد یا باید سوخت و ساخت!؟

اتوبوس  تقاضامندیم  اتوبوسرانی  *از 
سپیده تا پایان خط میدان آزادی برود 
ما اهالی برای رفتن به میدان امام و....
باید دو سرویس عوض کنیم و ساعتها 

معطلی دارد امیدوارم پاسخگو باشید.

*سلام، درسته که شهر بیرجند تمیز 
هست و به نسبت خوب رسیدگی میشه، 
اما دستگاه های مربوطه لطف کنن و در 
مورد نریختن آشغال در سطح خیابون ها 
فرهنگ سازی کنن و بنر نصب کنن، 
نمیشه فقط تعداد پاکبان ها رو بیشتر 
کرد، یک عده ای هنوز نمی فهمن زباله 
جاش توی سطل زباله هست نه وسط 

خیابون و کوچه.

*سلام. خیایان انتهای بلوار صنعت و 
معدن که حد فاصل منازل مسکونی 
سایت اداری و نهضت ملی مسکن به 
سایت اداری )ادارات و بیمارستان( می 
لاین  یک  و  خاکی  سالهاست  باشد 
آن مسدود هست خواهشاً جهت تردد 
 آسانتر مردم مقیم آن منطقه از شهر
) اگه جزو شهر هست! و اختلافی بین 
راه و شهرسازی و شهرداری نیست!( 

یک بررسی و رسیدگی بفرمایید.

*تعجب می کنم مبلغی که بابت جبران 
بخشی از خسارت کنسلی کنسرت که 
به احترام در گذشت معدنچیان طبس 
 کنسل شده با موافقت مسئولین تخفیف 
 داده شده اینقدر به مزاج بعضی از دوستان 
تلخ میاد واقعا به دور از انصافه خسته 
نباشید و خدا قوت میگم به همه دست 
اندرکاران که لحظات شادی رو برای 
مردم فرهنگ دوست بیرجند رقم میزنند

 *پلیس راه استان در شیفت شب گشت 
چون  دهد  افزایش  را  ها  جاده   های 
بیشتر تخلفات رانندگی در شب و در 

نبود حضور پلیس انجام می شود.

*چرا تنها موزه باستان شناسی شرق 
 کشور در مرکز استان خراسان جنوبی به 
روی گردشگران بسته است؟ بر اساس 
شنیده ها مدیرکل این دستگاه به دلیل 
آوری به جمع  دستور  امنیتی   مسایل 
  آثار باستانی و انتقال آنها به انبار داده است.
نکته قابل تامل این است که همزمان 
ملی  موزه  در  موزه  این  تعطیلی  با 
تهران با حضور رئیس جمهور و وزیر 
میراث فرهنگی شاهد نمایش عمومی 
آثار باستانی انتقالی از آمریکا در سالن 
های این موزه بزرگ هستیم! آیا رعایت 
مسایل امنیتی در تهران اهمیت ندارد و 
در منطقه دور افتاده شرق کشور اولویت 
دارد؟ چرا مسئولان این دستگاه شتاب 
زده شدند؟ چرا این موضوع را به مردم 
اطلاع رسانی نکرده و پاسخ نمی دهد؟

*از دادگستری تقاضا دارم اینقدر روند 
رسیدگی به پرونده ها رو طولانی نکنن.
یک پرونده دارم چندین ماه شده فقط 
منتظر یک تصمیمم. با این رویه باید 
چندسالی منتظر باشیم تا حصول نتیجه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

استانداردهای شهرسازی 

در بیرجند رعایت شده ؟  

 یک روز در شهر ، بیرجند گردی داشتیم 
 چون زیاد وقت نمی گیره اگه بخوای برای

 فرزندت که بزرگ شده آدرس و نام 
 خیابان های شهر و مکان های مهم را  
بازگو کنی ، همین جور که دور می زدیم 
 ناخود آگاه فرزند 10 ساله ام پرسید بابا ،
 مامان اگه این خودروهایی که دو سمت

  کوچه پارک است در حال سکون باقی  
 بماند و خدای نخواسته یک بلای طبیعی

شبیه زلزله رخ دهد به نظر شما ازدحام 
جمعیت چگونه عبور کنند؟ اگر در خانه 
فرزند  و  باشند  کارمند  پدر  و  مادر  ای 
در خانه تنها باشد و اتفاقی ناگوار شبیه 
شما  نظر  به  دهد  رخ  سوزی  آتش 
 ماشین آتش نشانی چگونه عبور کند تا 
 عملیات امداد و نجات صورت پذیرد ؟ اگر 
 مادر بزرگ یا پدربزرگ عزیزی اتفاقی
  ناخواسته  برایشان رخ دهد و آمبولانس

قرار باشد از این کوچه عبور کند یا در 
تواند؟  می  آیا  کند  پیدا  حضور  محل 
اندکی در فکر فرو رفتیم من و پدرش 
 این گونه پاسخ دادیم که عزیزم هر شهر 
 یا استان مسئولانی دارد که با توجه به

 رشته تحصیلی و موقعیت شغلی این تدابیر 
 را می اندیشند! عزیزان ما در شهرداری،

،کارشناسان  ساختمان  مهندسی  نظام 
جغرافیای شهری ،کارشناسان مدیریت 
 شهری و.... خلاصه هر جور بود گذشت

  اما با خودم فکر کردم واقعا افق دید و 
 برنامه ریزی شهری باید چند ساله باشد؟ 
کارشناسان  اگر  ساله؟   20 یا   5  4یا 
 محترم در خیابان های نارنج و ترنج و 
 سایر کوچه های غفاری  کوچه های کم 
بالا  با مجتمع های مسکونی  عرض 
 احداث نمی کردند و همچنین در خیابان 
بلال،گلستان، های  کوچه   سجادشهر 

بوستان و خیلی از کوچه هایی که ذکر 
نام آنها وقت مخاطب را می گیرد پیاده 
اندازه  که  کردند  نمی  تعبیه  روهایی 
خودرو  دو  بعد  دارد  جا  ماشین  یک 
نمی  به زحمت عبور  یکدیگر  کنار  از 
 کردند ! خواهش میکنم به عنوان یک 
شهروند به فکر عزیزان ما در سایت مسکن 
ملی باشید اعم از بلوار صیاد شیرازی 
گرفته تا سایت اداری تا این اشتباهات 
شهری دوباره رخ ندهد! آیا به فکر هستید 
 برای پارکینگ و محل پارک و تعداد 
 مجتمع هایی که  می سازید با چه طبقات
 و واحد ها و چه جمعیتی ! درسته جمعیت

  زیاد شده ما در شهر زندگی می کنیم و 
هم  بین  در  نشینی  آپارتمان   فرهنگ 
اما مسئولان  استانی ها شکل گرفته 

مربوطه کمی به فکر نجات جان مردم 
شهر باشید یکی از علل تصادفات همین 
کوچه های باریک و بی تدبیری مدیریت 

شهری ما است .

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

درخشش 
دانش آموزان استان

در المپیادهای علمی 
با 14 مدال

پرورش خراسان  و  آموزش  مدیر کل 
جنوبی از کسب 14 مدال طلا، نقره و 
برنز کشور در المپیادهای علمی، توسط 
دانش آموزان دختر و پسر دبیرستانی 
استان در دوره تابستانه المپیاد باشگاه 
نژاد  موسوی  داد.  خبر  دانش پژوهان 
اظهار کرد: خانم ها آیدا جهان بین از 
قاین و سارا بزرگمهر از بیرجند و آقایان 
یوسف جنگجو، هومن عظیمی نیا و 
محمدرضا مهدی پور از قاینات موفق 
به کسب مدال طلا به ترتیب در المپیاد 
علوم زمین، المپیاد علوم و فناوری نانو 
شدند. وی، با اشاره به کسب مدال نقره 
المپیاد های علوم زمین، سلول های 
بنیادی و علوم وفناوری نانو به ترتیب 
توسط »سارا دوستی از  بیرجند، زهرا 
نخعی کرقند از قاین«، »محمدمهدی 
قاسمی از قاین« و » محمد رضاپورو 
سعید سالاری از قاین، و محمد مهدی 
سیروسی از بیرجند« ادامه داد: خانمها 
آقای  و  پور  پسندی،الینا عرب  پرستو 
رضا راستی هر سه از قاین به مدال برنز 
المپیاد علوم وفناوری نانو بسنده کردند.

وی ابراز امیدواری کرد این موفقیت ها 
ادامه دار باشد و دانش آموزان ما در آینده نیز 
در عرصه های مختلف علمی و فرهنگی 

درخشش بیشتری داشته باشند.   

خبر خوب

آدینه-صبح روز دوشنبه 16 مهرماه،  طی 
نشستی با عنوان » آسیب شناسی وضعیت 
استان«،  مرکز  در  نان  عرضه  و  کیفیت 
نان،  کیفیت   از  مردم  نارضایتی  موضوع 
در محضر متولیان امر و نمایندگان مردم 
گفتگوی  قرار گرفت،  بررسی  و  نقد  مورد 
مفصلی که بعد از حدود 200 دقیقه)بیش از 
3 ساعت( مصداق عینی این عبارت بود؛ هر 

کسی از ظن خود شد یار من!

مهاجرت شاطرهای ماهر به تهران 

بعد از طرح موضوع توسط مجری برنامه، 
رئیس اتحادیه نانوایان بیرجند به نمایندگی 
از هم کفوان خود گفت: تولید نان زنجیره ای 
به هم پیوسته است که از زمین کشاورزی 
شروع و تا سفره مردم ختم می شود و قطعاً 
داشتن نان کیفی و مناسب با کیفیت گندم و 
آرد ، مهارت نانوا، نحوه نگهداری و ... ارتباط 
مستقیم دارد. مختاری افزود: با شروع سال 
تحصیلی جدید تلاش کردیم نیاز مردم را 
پوشش دهیم که البته در این زمینه با چالش 
آنها  از  یکی  که  هستیم  روبرو  هم  هایی 

کمبود شاطر ماهر است .
وی در پاسخ به این سؤال که نیروی ماهر و 
شاطر زبردست سال هاست به عنوان معضل 
نانوایی ها به ویژه در نان سنگک عنوان می 
شود و قطعاً اگر چاره نشود، هر روز شرایط 
سخت تری را سبب خواهد شد، این مشکل 
چگونه باید رفع شود و چرا بعد این همه 
سال چاره نشده، گفت: یکی از چالش های 
نیروی ماهر نانوایی، حقوق ناکافی است که 
وابسته به قیمت نان می باشد، با توجه به 
اینکه در سال های گذشته علیرغم افزایش 
چند برابری هزینه های نانوایی ها، نرخ نان 
نسبتاً ثابت مانده لذا کارفرما نتوانسته حقوق 
نیروی نانوای خود را افزایش دهد و انگیزه 
را از نیروی کار گرفته است، ما اگر بتوانیم 
دستمزد را افزایش دهیم، نیروی ماهر در 
نانوایی خواهد ماند و برای پخت نان بهتر 
تلاش خواهد کرد. به گفته وی؛ به خاطر 
همین دستمزد پایین در نانوایی های استان، 
اغلب شاطرها به تهران رفته و آنجا مشغول 

به کار شده اند.

 آرد خوب، جای خواب
مناسب می خواهد

مدیر عامل آرد سفید گلبرگ و نماینده انجمن 
نانوایان استان که سال هاست تجربه کار در 
تولید آرد در چند استان را دارد، در پاسخ به 
این گلایه بین دو کیسه آردی که از یک 
واحد کارخانه تهیه می شود، تفاوت است 
 و همین هم باعث می شود نان نانوایی ها 
هر روز با روز قبل فرق کند، به آزمایشی 
اشاره کرد که به واسطه همین نارضایتی ها 
انجام شده بود و تأکید کرد: با آزمون آرد 
دریافتیم کیفیت مناسبی دارد ، لذا ایراد از 

نحوه تهیه نان است.
علی خدابخشی با اذعان به این نکته که 
به  دارد،  وجود  کشور  در  کیفیت  مشکل 
استناد تجربه کاری خود گفت: امروز به دلیل 
اکتفای بیشتر به گندم تولید داخل کشور، 
اختلاط  آرد  وارداتی  گندم  درصد   تنها 20 
 می شود، به همین دلیل آردی که الان تولید 
می شود با گذشته که میزان گندم وارداتی 
بیشتر بود، فرق دارد، با همه اینها با کاهش 
حجم گندم وارداتی باید یاد بگیریم با همین 

گندم داخلی تولید بهتری داشته باشیم.
 او 50 درصد کیفیت نان را به نحوه پخت 
و تبحر نانوا مربوط دانست و گفت: یکی از 
معضلات نداشتن انبار آرد است، گندم و آرد 
باید خواب کافی داشته باشد تا کیفیت نان 

بهتر شود .
علی رجعت ، مدیر کنترل کیفی کارخانه آرد 
سفید گلبرگ هم تأکید کرد: طبیعتاً در فرآیند 
تولید نان، آرد تنها ماده اولیه مصرفی نیست، 
در تولید نان، آب بیش از 50 درصد خمیر را 
شامل می شود که درجه سختی و ph آن 
اهمیت دارد، همچنین افزودنی هایی مثل 
نمک و ... در کیفیت آن تأثیر بسزایی دارد 

که باید در استفاده از آنها دقت نمود.

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی سازمان 
کیفیت  از  دفاع  در  هم  کشاورزی  جهاد 
محصولات کشاورزی تولید داخل به این 
نکته تأکید کرد که؛ کیفیت آرد شاخص دارد 
استاندارد،  اداره کل  این شاخص توسط  و 
سازمان غذا و دارو، سازمان جهادکشاورزی و 
شرکت غله و خدمات بازرگانی مورد بررسی 
قرار می گیرد و آردی که فاقد استاندارد های 
تعیین شده باشد، اجازه استفاده پیدا نمی کند 

و از مدار مصرف خارج می شود.
چالش  به  اشاره  با  حسینی  مجتبی  سید 
با کیفیت  های حوزه نان، گفت: یک آرد 
بالا ممکن است ایرادات پخت را پوشش 
دهد اما آرد با استاندارد متوسط و در صورت 
عدم رعایت شاخص های دیگر پخت نان، 

کیفیت پایین نان را به همراه دارد.
به گفته وی؛ اگر چه نان با کیفیت، تعریف 
مشخصی دارد، اما انتخاب نوع و کیفیت نان 
به سلیقه و ذائقه افراد بستگی دارد، ممکن 
است نانی از نظر یک فر با کیفیت باشد اما 

شاخص های کیفی لازم را نداشته باشد.
وی با بیان اینکه آردهای مختلفی از استان 
های دیگر وارد استان شد که اگرچه به دلیل 
مناسب نبودن درصد سبوس گیری، کیفیت 
مناسبی نداشت اما به علت سفید بودن مورد 
استقبال افراد زیادی قرار گرفته بود، متذکر 
شد: در استان درصد سبوس گیری گندم با 
دقت انجام می شود و رنگ نان تهیه شده 
از این آرد کاملًا سفید نیست، و ممکن است 
برخی از افراد نان سفید را برعکس ارزش 

غذایی آن نان بهتری بدانند.

نان، استاندارد اجباری ندارد

کنترل کیفی و روند دریافت تأییدیه استاندارد 
گندم و آرد که قطعاً در کیفیت نان تأثیر 
بسزایی دارد هم موضوع بعدی این نشست 
بود، مدیر کل استاندارد و تحقیقات صنعتی 
استان در پاسخ به چگونگی نظارت های 
حوزه استاندارد در این قائله، با بیان اینکه 
قصه نان از گندم آغاز و در نهایت به مصرف 
ختم می شود، گفت: گندم  وارداتی مشمول 
داخلی  گندم  اما  است  استاندارد  قوانین 
استاندارد اجباری ندارد و لذا نظارتی هم بر 
آن نداریم. دستورانی ادامه داد: در کارخانه، 
مدیر کنترل کیفیت روزانه آرد را آزمون می 
کند و گزارش ارزیابی ها به صورت ماهانه به 
استاندارد ارسال شده و آنجا طبق استاندارد 
103 آرد گندم که توسط متولیان نوشته شده 
و شاخصه های علمی و کاربردی در آن 

مورد توجه است، بررسی می شود.
وی با بیان اینکه در سال حداقل 4 نمونه 
آرد تولیدی کارخانه و مصرفی در نانوایی ها 
گرفته و آزمون می شود، اظهار کرد: در 6 
ماهه گذشته بیش از موارد تکلیفی  و به 
اندازه 22 نمونه آرد برداشت کردیم که تنها 
یک مورد که تولید خارج استان بود رد شد 

و مابقی از استاندارد لازم برخوردار بوده اند.
به گفته وی؛ گلوتن  آرد یک معیار حداقلی 
و حداکثری دارد که حداقل آن 25 است و 
کمترین میزان آزمایش شده در استان هم 

25.8 بوده است.
برای  اینکه  بر  تأکید  با  استاندارد  مدیرکل 
افزایش دقت، نمونه ها را در استان های 
متعدد و در آزمایشگاه های مختلف بررسی 
می کنیم، متذکر شد: کنترل کیفیت نان و 
اینکه نانوایی نمی تواند نان مطلوب تولید 

کند، در حوزه وظایف استاندارد نیست و تنها 
استاندارد نان صنعتی اجباری است .

دستورانی به دغدغه ای که در این زمینه 
دارد، اشاره کرد و با ذکر این نکته که چون 
نان استاندارد اجباری ندارد، لذا اعتباری هم 
برای آن دیده نشده و از لحاظ قانونی نیز 
تکلیفی در این مورد نداریم،  اظهار داشت: 
داده  تخصیص  استان  در  لازم  اعتبار  اگر 
شود ما این آمادگی را داریم که خمیر نان 
را آزمایش کرده و نتایج خروجی را به عموم 
مردم اعلام کنیم و چنانچه نانوایی داوطلب 
که  آردی  از  گیری  نمونه  به  حاضر  است 
البته  مورد استفاده قرار می دهد، هستیم، 
اگر کیفیت آرد علیرغم ادعای نانوا مشکلی 

نداشت، او باید هزینه اش را بپردازند.

 از آرد با حداقل استاندارد، انتظار 
نان با حداکثر کیفیت نداشته باشید

این گفته دستورانی درخصوص استانداردهای 

حداقلی آرد تولیدی استان، واکنش هایی به 
همراه داشت، رئیس اتحادیه نانوایان بیرجند 
این حرف را دستاویز قرار داده و با تأکید بر 
اینکه از آرد با حداقل استاندارد، نباید از نانوا 
داشته  کیفیت  حداکثر  با  نان  تولید  انتظار 
باشید، گفت: اینکه رغبت اغلب نانوایان به 
ویژه در نانوایی های آزادپز به تهیه آرد از 
خارج استان است، همین کیفیت پایین آردی 

است که به نانوایی ها تحویل می شود.
مختاری متذکر شد: تجهیزات و امکانات 
نانوایی ها و محیط کار آنها هیچ تغییری 
نکرده، بنابراین تنها تغییرات حس شده در 

کیفیت نان، به دلیل کیفیت آرد است.
معاون سازمان جهاد کشاورزی با اصرار بر 
کیفی بودن محصولات کشاورزی، از نظارت 
های دقیق جهاد کشاورزی بر گندم داخلی 
گفت و ادامه داد: گندم در مراکز تحقیقاتی و 
متناسب با اقلیم تولید می شود و در صورت 
موفق بودن تست ها، گندم وارد مرحله تولید 
انبوه می شود، از طرفی تأمین کود های پایه 
در تولید محصولاتی مثل غلات از سیاست 

های اصلی جهاد کشاورزی است.
حسینی با تأکید بر اینکه کیفیت گندم در 
کرد:  خاطرنشان  است،  مؤثر  آن  قیمت 
شرکت غله هنگام خرید ، گندم را به لحاظ 
سن زدگی که یک شاخص اصلی و تأثیر 
گذار است، درصد پروتئین، میزان گلوتن و 
... بررسی می کند و از خرید گونه های فاقد 
کیفیت خودداری می نماید، از طرفی شرکت 
های تابعه جهاد کشاورزی مکلفند هر ساله 
نمونه هایی را از مزارع مختلف به صورت 
اتفاقی انتخاب کرده و برای مراکز تحقیقاتی 
بفرستند، اینکه گندم تولیدی چه شاخص ها 
و چه کیفیتی دارد، بعد از بررسی اعلام می 
شود. وی با بیان اینکه گندم های داخلی که 
به آرد تبدیل شده اند اگر فاقد استاندارد های 
 لازم بوده اند،  جلوی استفاده آنها گرفته شده ،

تصریح کرد: نکته در اینجاست که از همین 
آرد در روستا ، نانی با کیفیت عالی و طعمی 
دلپذیر می پزند که ماندگاری بالایی هم دارد 
و نشان می دهد فرآیند پخت، الک کردن 
آرد، زمان خمیرگیری، دمای تنور و ... در 
کیفیت نان مؤثر است و باید مورد توجه قرار 
گیرد. مدیرکل استاندارد هم یک بار دیگر به 
استانداردهای تعیین شده برای آرد اشاره کرد 
و گفت: کنترل و نظارت استاندارد تا مرحله 
قبل از باز شدن کیسه های آرد است و بعد 

از آن و در مراحل دیگر نظارت و کنترل بر 
عهده وزارت بهداشت می باشد.

دستورانی افزود: واحد های تولید آرد گاهی 
افزودنی هایی را به صورت مجزا به نانوایی 
ها می دهند چون اجازه انجام این کار و 
افزودن آن به آرد را در کارخانه ندارند و چون 
داشته  است ضرر  ها ممکن  افزودنی  این 
باشند، ما مانع افزودن آنها به آرد هستیم و 

جلوگیری می کنیم.

 جز یک مورد، نمونه ای بر عدم انطباق 
شرایط با دستورالعمل ها نداشتیم

نوبت پاسخگویی درخصوص نظارت ها به 
دانشگاه علوم پزشکی رسید، نماینده معاونت 
اختیارات  و  وظایف  حوزه  به  دارو  و  غذا 
و  گفت  مجموعه  این  برای  شده  تعریف 
نانوایی ها در دو  اظهار داشت: نظارت در 
بخش صورت می گیرد، یک بخش نظارت 
بر کارخانجات است که نمونه برداری ها در 

راستای کنترل کیفی هر دو ماه یکبار و بر 
حسب ضرورت هر ماه یکبار انجام می شود 
نظارت های  از  بررسی ها جدای  این  که 
سازمان جهاد کشاورزی و دیگر حوزه های 

نظارتی است.
اخذ  تجربیات  به  اشاره  با  کفایی  راضیه 
شده در این زمینه، خاطرنشان کرد: عوامل 
مختلفی بر کیفیت نان تأثیر دارد، نوع گندم، 
نحوه حمل و نقل گندم ، فرآیند تولید آرد ، 
شرایط محیطی نانوایی، نحوه و نگهداری و 

پخت آرد و ... در کیفیت نان مؤثر است.
با تأکید بر اینکه نمونه برداری های  وی 
انجام شده نشان از مناسب بودن شرایط دارد 
و به جز یک مورد نمونه ای بر عدم انطباق 
نداشتیم، متذکر شد: طبق دستورالعمل های 
موجود برای افزودن هر افزودنی به نان باید 

فرمول آن رعایت شود. 

 استفاده از افزودنی ها در نان، اختیاری 
است، البته با شرایط

مدیر سلامت محیط کار معاونت بهداشتی 
به  ادامه  در  هم  پزشکی  علوم  دانشگاه 
گفت:  و  کرد  اشاره  خود  اختیارات  حوزه 
کنترل نانوایی ها مثل دیگر مراکز تهیه و 
توزیع مواد غذایی بر اساس قانون اصلاح 
ماده 13 - قانون مواد خوردنی، آشامیدنی، 
آرایشی و بهداشتی انجام می شود و در سه 
بخش بهداشت فردی ، بهداشت ساختمان و 

بهداشت ابزار و تجهیزات کنترل می گردد.
پاک نیت، با بیان اینکه بازرسی از واحدها 
هر 30 تا 45 روز و به دو صورت انفرادی 
یا با گشت های مشترک انجام می شود، 
ابتدا  در بحث کنترل کیفیت،  اظهار کرد: 
مواد اولیه بررسی می شود برای مثال نمک 
مورد استفاده در نانوایی باید استاندارد باشد 
استانداردهای  از  باید  هم  افزودنی  مواد  و 
از برگزاری دوره  لازم برخوردار باشد. وی 
های آموزشی آشنایی با موازین بهداشتی 
و ضرورت دریافت گواهی پایان دوره برای 
شد:  متذکر  و  گفت  ها  نانوایی  متصدیان 
استفاده از افزودنی ها در نان، اختیاری است 
اما مشروط به داشتن مشخصات بهداشتی 
این  رعایت  عدم  صورت  در  و  باشد  می 
موازین، برابر قانون جمع آوری شده و فرد 
خاطی به مرجع قضایی معرفی می شود. 
به گفته وی؛ در بیش از 350 مورد نمونه 

گیری که از ابتدای سال انجام شده، استفاده 
از جوش شیرین نداشتیم.

گندم وارد شده به استان
 از نوع باکیفیت مطلوب

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی هم با تأکید 
براساس  سازمانی  و  واحد  هر  از  اینکه  بر 
در  و  دارد  که  مشخصی  های  مسئولیت 
چارچوب وظایف قانونی آن مطالبه کنیم، 
متذکر شد: در رابطه با کیفیت گندم، نظارت 

استاندارد انجام می شود .
پیشدادیان با اشاره به سیاست های نظام 
نیازی  درخصوص خودکفایی کشور و بی 
استان  کرد:  خاطرنشان  گندم،  واردات  از 
خراسان جنوبی، یکی از گیرنده های گندم 
درصد  بالای 50  و مصرف  است  خارجی 
وارداتی و  با کاهش گندم  اما الان  داشته 
عدم رعایت اصول در پخت نان و خواب 
آرد، مشکلات نمایان شده و نارضایتی از 

کیفیت نان حاصل گشته است.
بندی  دسته  حسب  اینکه  بیان  با  وی 
پژوهشکده شرکت بازرگانی در سطح کشور، 
استان ها به سه دسته با کیفیت 1 الی 3 
کرد: 61 درصد  تقسیم می شود، تصریح 
گندم وارداتی در 6 ماه گذشته گندم درجه 1 
بوده و کیفیت آن مشکلی ندارد، 30 درصد 
گندم خود استان است و ۹ درصد گندم وارد 
شده به استان هم از بهترین کیفیت استانِ 
در کیفیت گندم  فلذا  است،  بوده  درجه 3 
به  توجه  با  به گفته وی؛  نداریم.  مشکلی 
کیفیت مناسب آرد باید به دنبال یافتن علت 
کاهش کیفیت نان باشیم، برای مثال خواب 
آرد، نوع افزودنی ها، زمان خمیرگیری و ... 

در کیفیت نان تأثیر گذار است.

نان کامل به سفره مردم
 خراسان جنوبی، نزدیکتر شد

توسعه  و  اقتصادی  برنامه ریزی  معاون 
فرمانداری بیرجند هم در ادامه اینکه امروز 
در تأمین نان مشکلی نداریم را از مواهب 
زندگی در کشتی امن نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران عنوان کرد و با ذکر این نکته 
که عزم کشور بر اکتفا به داخل و کاهش 
دولت  در  کرد:  اظهار  است،  گندم  واردات 
سیزدهم و در راستای مدیریت مصرف آرد و 
جلوگیری از قاچاق، طرح “نانی نو” اجرایی 
شد و اگر چه هنوز کامل نشده و تکمیل آن 
همچنان در دستور کار دولت چهاردهم قرار 
دارد، اما تا همین جا نتایج خوبی به همراه 
داشته است. شکری، با ذکر این نکته که 
موارد  به  و  است  فرآیند  یک  نان  کیفیت 
مختلفی بستگی دارد و لازم است دستگاه 
های متولی ، نانوایان و مردم رعایت کنند 
تا بهترین کیفیت را در نان داشته باشیم، 
گفت:  در شهر بیرجند حدود 300 نانوایی 
داریم که 30 عدد آزاد پزند و ۷0 عدد هم 
نوع 2 و نیمه یارانه ای می باشند، و  ۷0 
درصد نانوایی ها هم نوع 1 و کاملًا یارانه ای 
هستند که نان را با قیمت مناسب تر پخت 
به بحث ضرورت  اشاره  با  کنند. وی  می 
اختلاط آرد در نانوایی ها و سیاست های 
نظام، اظهار کرد: ما باید خود را با شرایط 
داخلی تطبیق بدهیم و بتوانیم بهترین روش 

پخت را با آرد موجود پیدا کنیم.
... ادامه در صفحه 5

گندم، آرد ، نانوا، مردم ؛ 
مقصرِ کیفیت پایین  نان، کیست؟

در نشست روزنامه آوا  مورد بحث قرار گرفت؛



خواندنی هال

گیاهان  آپارتمانی که آرامش
 را به اتاق خواب می آورد

خوشبوترین  از  یکی  لاوندر  یا  اسطوخودوس 
گیاهان جهان است که علاوه بر تصفیه هوا، 

را  درمانی  رایحه  همان  یا  آروماتراپی  ویژگی 
آورد.  می  ارمغان  به  خواب  اتاق  فضای  در 
تحقیقات نشان می دهد که استنشاق اسانس 
اسطوخودوس می تواند به کاهش فشار خون 
و ضربان قلب منجر شود. اسطوخودوس برگ 
صورتی  پررنگ،  بنفش  آبی-  رنگ  به  هایی 
آن  دادن  زمان شکوفه  و  دارد  و سفید  روشن 
فصل تابستان است. فیکوس الاستیکا یک گیاه 
زیبا و همیشه سبز با برگ های پهن، براق و 
نوک تیز به رنگ سبز و ابلق است و بافت چرمی 
شکل دارد. این گیاه یک دفع کننده قوی سموم 
و تصفیه کننده هوا است و برگ های آن مقادیر 
زیادی از آلاینده های هوا را به خود جذب می 
کند. از این رو به عنوان یکی از بهترین گیاهان 
برای نگهداری در اتاق خواب شناخته می شود. 
فیکوس الاستیکا در برابر نور و تغییرات دما مقاوم 
است و در فنگ شویی نیز به عنوان گیاه جاذب 
خوش شانسی، ثروت و رفاه شناخته می شود. 
نخل اریکا یکی از گیاهان زیبا و لوکس آپارتمانی 
با برگ های کشیده، باریک و رو به بالا است که 
با جذب کربن دی اکسید و آزاد سازی مقادیر 
زیادی اکسیژن به تصفیه هوای اتاق خواب شما 
کمک می کند. این گیاه بیش از دیگر گیاهان 
قادر است سموم مضر مانند فرمالدئید، زایلن و 
تولوئن را از بین ببرد. نخل اریکا یکی از بهترین 
و  ادارات، شرکت ها  خانه،  زینت  برای  نخل ها 
بانک ها می باشد و در فضای بسته می تواند تا 
حدود یک متر رشد کند. سرخس بوستون یک 
گیاه آویزی کلاسیک و پرطرفدار است که  با 
ساقه های بلند و ظاهر موج دار خود ظاهری 
زیبا به منزل و محل کار شما می بخشد. این 
گیاه که با نام سرخس شمشیری نیز شناخته 
می شود، قادر است هوا را بخوبی تصفیه کند 
و تا ارتفاع 1/5 متر رشد می کند. از این رو برای 
نگهداری در فضای اتاق خواب بسیار مناسب 
است.  این گیاه نسبتا مقاوم است و به رطوبت 
دارد  علاقه  گرما  و  مستقیم  غیر  نور   فراوان، 

و از نور مستقیم خورشید بیزار است.

فواید و خواص خیار برای سلامت

خیار اگر به طور منظم مصرف شود، می تواند به عنوان 
یک ملین اثربخش عمل کند. میزان کالری موجود 
در خیار بسیار کم است، اما فیبر آن حجم مدفوع 
را افزایش داده و مشکلاتی مثل یبوست را بهبود 
می بخشد. آب خیار یک ادرارآور قوی است که به 

خارج کردن سموم از بدن کمک می کند. خیار مقدار 
زیادی فیبر دارد که به هضم کمک می کند. خیار 
می تواند در درمان مشکلات گوارشی مثل سوزش 

سر معده و ورم معده اثرگذار باشد.

فواید فلفل سیاه و تاثیرات آن بر بدن

فلفل سیاه به هضم بهتر غذا کمک می کند. 
زمانی که آن را به صورت خام مصرف می کنید، 
می شود  آزاد  معده  توسط  هیدروکلریک  اسید 
اسید  می کند.  کمک  پروتئین ها  تجزیه  به  و 
کلریدریک برای تمیز کردن روده ها و جلوگیری 

از بیماری های دستگاه گوارش موثر است. فلفل 
سیاه از ایجاد لکه و پیس روی پوست، جلوگیری 
می کند. در ضمن اگر از سنین پایین آن را مصرف 

کنید، چین و چروک ها را هم از بین می برد.

جلوگیری از افزایش وزن با برگ زیتون

برگ درخت زیتون حاوی اولئوروپئین است که 
یک پلی فنل محسوب می شود و ممکن است 
قادر به جلوگیری از افزایش وزن باشد. مصرف 
عصاره برگ زیتون، باعث افزایش سوخت و ساز 
در بدن می شود. افزایش متابولیسم در صورت 

بافت های  مصرف  باعث  غذایی  رژیم  رعایت 
ذخیره چربی شده و لاغری را در پی خواهد داشت. 
عصاره برگ زیتون ملین طبیعی است که مانع از 

یبوست شده و دستگاه گوارش را تقویت می کند.

انار؛ سرشار از مواد مغذی

انار سرشار از آنتی اکسیدان ها است. دریافت آنتی 
اکسیدان از میوه هایی مانند انار یک روش عالی 
برای حمایت از سلامت کلی بدن و جلوگیری 
 از ابتلا به انواع بیماری ها است. التهاب مزمن 
می تواند منجر به بروز بسیاری از بیماری ها از 

جمله امراض قلبی، دیابت نوع 2 و سرطان شود. 
این در حالی است که مصرف انار ممکن است به 
جلوگیری از التهاب مرتبط با این شرایط مزمن کمک 
کند. مصرف آب انار می تواند التهاب را کاهش دهد.

سرکه سفید می تواند اثرات مثبتی بر سلامتی انسان داشته باشد که بسیار فراتر از افزودن طعم به دستور العمل 
های غذایی مورد علاقه ما است. هزاران سال است که از سرکه در دانش پزشکی استفاده می شود. کنترل قند 
خون: شماری از مطالعات انسانی نشان داده اند که مصرف سرکه ممکن است سطح قند خون را بعد از غذا کاهش 
دهد. مدیریت وزن: برخی مطالعات نشان می دهند که مصرف سرکه ممکن است با کاهش سرعت تخلیه معده، 
احساس سیری را افزایش دهد و بدین ترتیب منتج به کاهش دریافت کالری و متعاقب آن کاهش وزن شود. 
کاهش کلسترول: مطالعات حیوانی کاهش کلسترول را در موش هایی که سرکه مصرف کرده بودند، تایید کرده 
اند. با این حال تحقیقات بیشتری برای تعیین رابطه علت و معلولی میان سرکه و سطح کلسترول مورد نیاز است.

هورمون ها دلیل مشترک اغلب ریزش مو در خانم ها و آقایان است. هر دو جنس پاسخ یکسانی به هورمون دی 
هیدروتستوسترون دارند که اصطلاحا هورمون مردانه نامیده می شود. در مردان میزان تستوسترون نسبت بالاتری 
نسبت به استروژن تولید می شود و در زنان این نسبت برعکس است. میزان استروژن و پروژسترون یا همان هورمون 
زنانه به مقدار بیشتری نسبت به تستوسترون تولید می شود. در زنان یائسه به دلیل آنکه تولید هورمون ها در بدن دچار 
تغییرات زیادی می شود، موها به میزان زیادی می تواند از دست برود. یائسگی و ریزش مو ارتباط مستقیم دارد. در این 
دوران تولید استروژن و پروژسترون کاهش می یابد، کم کاری تیروئید و یا پرکاری تیروئید نیز می تواند باعث ریزش 

موی معنی داری شود و این به دلیل نقش مهم هورمون تیروئید در استحکام ریشه مو می باشد. 

دلیل اصلی ریزش موی مردان و زنان

با آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس، مراقبت 
محیط های  وارد  که  دانش آموزان  روانی  بهداشت  از 
آموزشی و مدرسه جدید می شوند، اهمیت زیادی پیدا 
می کند. والدین و معلمان می توانند از روش های زیر 
برای افزایش آرامش در کودکان و نوجوانان در روزهای 
نخست ورود به مدرسه کمک بگیرند: والدین و معلمان 
آرامش  حفظ  برای  آرام  محیطی  باید  اول  وهله  در 
دانش آموزان فراهم کنند. باید به منظور جلوگیری از ایجاد 
اضطراب در دانش آموزان برنامه ریزی منظم انجام دهند. 

زمانی مشخص برای تفریح و انجام کارهای موردعلاقه 
همراه با دانش آموزان تعیین نمایند. برای صحبت کردن 
آنها  به صحبت های  دادن  گوش  و  دانش آموزان  با 
وقت بگذارند. باید توجه داشت که هنگام صحبت با 
دانش آموزان بهتر است آن ها را راهنمایی کنید و متناسب 

با سن آن ها سخن بگویید. 
مورد  در  راحتی  به  همیشه  نوجوانان  و  کودکان   
احساسات خود صحبت نمی کنند، پس از آن ها به طور 
مستقیم در مورد احساسات و نگرانی هایشان سوال 

کنید. مقررات مدرسه را باید به دانش آموزان آموزش 
داد. دسترسی راحت دانش آموزان به خدمات مشاوره 
مدرسه اهمیت بالایی دارد. تغییر در رفتار، اشتها و 
ناراحتی  یا  اضطراب  سطح  می تواند  خواب  الگوی 
کودک را نشان دهد. در بیشتر کودکان، این علائم 
با دادن اطمینان خاطر به آنها و گذشت زمان کاهش 
می یابد. معلمان و والدین در این موارد وظیفه دارند از 
طریق سیستم مراقبتی و مشاوره مدرسه به وضعیت 

روانی دانش آموزان رسیدگی کنند.

راهکار برای کاهش اضطراب در دانش  آموزان

یاد یاران
شهید کاظم خائف         نام پدر: محمدرضا             شهرستان: بیرجند

جهان آفرینا، تو خودت اسلام را از شر ماها حفظ بفرما چون امکان دارد مایی که امروز 
حفاظت از اسلام می کنیم زمانی برای اسلام خطرناک شویم. سه شنبه 24 مهر  1403 * شماره  5861
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جدول 5861                        

افقي: 1-  فرکانس-  صبور و 
بردبار-  قالي 2-  صفحه شبکه 
 -3 نما  کالا   - ورم   - اینترنت 
چوبدستي بزرگ - شهرنشین- 
آثار محمد  از  امام 4-   و  پیشوا 
حجازي-  پادشاه - دست عرب 
طرف   - خانه  از  قسمتي    -5
 -  6 عدس  آش   - مشورت 
جنگ در راه خدا - نوعي پارچه 
ضخیم - آیین و روش 7 - حرف 
ندا -از شهرهاي ایلام - گرفتن 
زبان 8 - دلتنگي وافسردگي- از 
اصول دین - اندیشمند 9 - کلاه 
تمام لبه دار - نرمي-  چهره و 
صورت 10- از انجیلهاي معتبر - 
جهانگردی -کوکب 11- ماشین 
و  اصیل  اسب  کوچک-  باري 
نجیب- اندازه دستي 12-  شهر 
ریشه اي اروپا - شهري در هلند 
- قوم موسي )ع( 13-  فقیر و بي -  
در شک افتادن-  بالاتراز کشیش 
در کلیسا 14-  آزرم - فرق سر-  
کاکل اسب 15-  کشتي جنگي  
گوهر- دهان-  توقفگاه کشتي در 

کنار دریا 
عمودي: 1-  کیسه شکارچي - 
روبه رو، جلو-  خواربار 2- بیماري 
خطرناک  - خوردني نوروزي -  

ناحیه بدون درخت، هموار، - سرد 
و مرطوب 3-  خرمن ماه - چیزها 
شود  می  جیحون  دریا  با   -
4-  ظرف سرخ کردني-  درس 
وزیر  نخست  اولین   - نوشتني 
هند پس از استقلال این کشور 
تارمي-  ایتالیا-  پایتخت    -5
مجازات   - اندوخته    - چوبي 
شرعي 6- آخرین حرف یوناني -  
روایت کننده-  رود مقدس آلمان 
7- انگشت بزرگ دست - کبوتر 
چاهي - اثر هومر 8-  کتابي در 
زمینه مکانیک و فیزیک -تالیف 
عبدالرحمان جارتي 9 - هر چیز 

عزیز و بي مثال - پاک و تمیز-  
 - خاتون   - یونان 10  پایتخت 
مخترع پیل الکتریکي - سخن به 
رمز واشاره 11- اسب تبریزي-  پنبه 
زده شده - به پا کردني ناخوشایند - 
نشانه مفعولي 12-  نوعي مرغابي - 
پیمان اقتصادي کشورهاي آمریکاي 
شمالي و مرکزي - خوراک کفش 
در  شهرستاني   - آغوز   -  13
هرمزگان - مجسمه عظیم الجثه 
که جزو عجایب هفتگانه باستاني 
است 14-  ملخ دریایي - بیهوده 
گو - پیش 15-  فن و طرز عمل 

- قرقاول - گل باغچه اي

جدول کلمات

رنگ پیراهن تیم ملی ایران 
مقابل قطر مشخص شد

ایران و  تیم های ملی  جلسه هماهنگی دیدار 
قطر برگزار شد. در این جلسه نمایندگان تیم ملی 
ایران در بخش های مختلف با سرگروهی مهدی 
خراطی سرپرست تیم ملی در این بازی، در نشست 
هماهنگی حاضر شدند و آخرین هماهنگی ها برای 
برگزاری این دیدار به انجام رسید. بر اساس تصمیم 

اتخاذ شده در این جلسه، ایران از پیراهن سفید 
رنگ خود استفاده خواهد کرد و تیم قطر پیراهن 
عنابی به تن خواهد کرد. طبق رایزنی های صورت 
گرفته ورزشگاه آل مکتوم برای این بازی انتخاب 
شده است.این دیدار ساعت 19:30 امروز سه شنبه 

انجام  می شود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
نگذارید دشمان بین شما و اسلام جدایی بیاندازند که اگر موفق شوند، شما را به فنا 
می کشند. به امام حسین )ع( ثابت کنیم که تا خون در رگ هایمان جریان دارد، 
نمی گذاریم به  حضرت زینب اهانت شود. شهید مدافع حرم “مهدی قاضی خانی” 

 مزایای سلامتی چشمگیر سرکه سفید

گردشگری

امامزاده پنجه شاه

امامزاده پنجه شاه، از دیرباز محلی زیارتی و مذهبی 
در ایران بوده است.این بنا گفته می شود مکان دفن 
هارون از فرزندان امام موسی کاظم است. در گذشته، 
این بنا به عنوان یک تحصن برای افرادی که به 
دلایل مختلف به پناه نیاز داشتند، خدمت می کرده 
. اینجا به گونه ای مطمئن بود که حتی مجرمان و 
ناپسند ترین افراد هم ترسی از ورود به این امامزاده 
نداشتند. به عبارت دیگر، امامزاده پنجه شاه به مردم 
این اطمینان را می داد که حتی در مواقع خطرناک، 
امانت های خود را در این مکان می توانند نگه دارند. 

این امامزاده به لحاظ معماری یک شاهکار از 
دوران سلجوقیان محسوب می شود. بنا دارای 
یک گنبد مخروطی با صحن و بارگاه هایی است 
که زیبایی و شکوه مذهبی را به تصویر می کشد. 
دیگر تزئینات داخلی آن در دوران قاجار به تکمیل 
جلوی  در  که  زیبایی  ایوان های  است.  رسیده 
با نقاشی و آیینه کاری های  آرامگاه واقع شده، 

هنری تزئین شده اند.
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امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه 10 درصد تخفیف

 09159633580
 اشرفی پور

برگ سبز خودروی کامیون کمپرسی رنو تیپ میدلام 270/16 اچ دی به نام علی شهریاری با شماره ملی 
0650235851 شماره پلاک 712 ع 38 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد.

مدرک تحصیلی محمد خورشیدی با کد ملی 5239958890 فرزند علی اکبر صادره بیرجند مقطع کاردانی 
رشته تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی به شماره مدرک 391001560766971 مفقود گردیده ، از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به واحد دانشگاه به آدرس انتهای بلوار غفاری دانشگاه آزاد اسلامی 
بیرجند تحویل نمایند.

تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان ، طولی ، حکمی، پله
 )آستان ،کرم ، عتبات ، طوسی ،پرتقالی(

کارخانه : بیرجند ـ شهرک صنعتی ـ بلوار تولید - انتهای تولید 5 
تلفن: 05632350824 ـ 05632255588

مدیریت فروش : 09151613627
دفتر مرکزی: نبش بهشتی 15    همراه: 09155659780

با مدیریت : حاج غلامرضا الوندی
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سنگبـری ونـوس
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نقد و اقساط
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برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

فراخوان عمومی شناسایی سرمایه گذار 

B.O.T در پروژه تامین آب منطقه پروده طبس به روش
شرکت تامین و توسعه زیرساخت های زمرد پروده طبس)به نمایندگی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران ( در 
راستای استفاده از توانمندی های سرمایه گذاران بخش خصوصی در نظر دارد نسبت به شناسایی سرمایه گذاران 
حقیقی یا حقوقی برای مشارکت در پروژه تجهیز چاه های آب کارگاه شماره ۳ نیستان طبس، احداث مخازن 
ذخیره و انتقال آب به منطقه صنعتی معدنی پروده طبس به روش B.O.T به شرح ذیل اقدام نماید. بدین وسیله 
 از تمامی سرمایه گذاران علاقه مند و واجد صلاحیت فنی ، مالی و دارای تجربیات مرتبط دعوت به عمل می آید 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/08/12نسبت به اعلام آمادگی، ارسال تجربه های 

کاری مشابه و نحوه مشارکت به صورت کتبی به دبیرخانه شرکت اقدام نمایند.
اهم موارد اجرایی پروژه : ۱- تجهیز دو حلقه چاه آب با ظرفیت استحصال آب حداقل ۳۵ لیتر بر ثانیه

۲- احداث خطوط جمع آوری انتقال آب به متراژ تقریبی ۱۰ کیلومتر  ۳- احداث خط انتقال آب از
 منطقه نیستان به منطقه پروده طبس به متراژ تقریبی ۵۰ کیلومتر با ظرفیت حداقل ۱۲۰ لیتر بر ثانیه

 ۴- احداث ۳ باب مخزن تعادلی و ذخیره آب 
ایجاد ننموده و این آگهی صرفاً جهت شناسایی   توجه: ارسال مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان 

سرمایه گذاران توانمند مرتبط می باشد.
 آدرس دبیرخانه : استان خراسان جنوبی، شهر طبس، بلوار امیرالمومنین )ع( ، خیابان امامت،امامت ۵،پلاک ۹ 

کدپستی ۹۷۹۱۷۶۶۹۳۶   ایمیل :ZZPTabas@gmail.com    تلفکس:۰۵۶۳۲۸۰۳۶۷۲

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
 شرکت تعاونی مصرف کارکنان راه و شهرسازی خراسان جنوبی  "نوبت اول" 

احتراماً بدین وسیله جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی مصرف کارگران اداره راه و 
ترابری بیرجند به شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۱۰۹۱۶و شماره ثبت۲۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ ساعت ۱۳:۳۰ در محل 
نمازخانه اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی تشکیل می گردد. لذا از تمامی اعضا دعوت می شود در 
جلسه مجمع حضور به هم رسانند. ضمناً چنانچه هر عضو بنا به دلایلی نتواند شخصاً حضور یابد می تواند همزمان با 
نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و  برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع 
را دریافت نماید. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد ضمناً داوطلبان عضویت 
در سمت بازرسی موظفند حداکثر به مدت ۵ روز از تاریخ انتشار آگهی یا صدور دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی 

عادی مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند. 
۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت تعاونی ۲ - طرح و تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۲  - ۱۴۰۱  
۳ - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی ۱۴۰۳ و تعیین خط مشی آتی شرکت ۴ - انتخابات بازرس اصلی و علی البدل 

برای مدت یک سال مالی  ۵ - سایر موارد        تاریخ انتشار: 1403/7/24

 هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی



۵
سه شنبه 24 مهر  1403 * شماره  5861

احراز شهادت بسیجی “جواد حسن خو” به خانواده اش اعلام شد

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی و فرمانده قرارگاه عملیاتی شهید ناصری به همراه جمعی دیگر از مسئولان 
استان احراز شهادت بسیجی “جواد حسن خو” را به خانواده اش اعلام کردند. شهید جواد حسن خو از رزمندگان بسیجی قرارگاه 

عملیاتی شهید ناصری نیروی زمینی سپاه بود که 24 مهر 1401 در منطقه عملیاتی شرق کشور به فیض شهادت نائل شد.

بومی سازی سامانه سنجش 
اختلالات اسکلتی در  بیرجند

دادرس مقدم - عضو هیئت علمی دانشکده 
سامانه  گفت:  بیرجند  دانشگاه  ورزشی  علوم 
ناهنجاری های  و  اختلالات  سنجش 
به  کشور  در  بار  نخستین  برای  اسکلتی 
این دانشگاه بومی سازی  همت پژوهشگران 
شد.محمد یوسفی اظهار کرد: این محصول، 
تشخیص دهنده اختلالات اسکلتی بدن انسان 
در نماهای مختلف است که از نشانگرهای 
فعال و غیرفعال فروسرخ و دوربین فروسرخ 
برای استخراج اختلالات و ناهنجاری های بدن 
استفاده می کند.وی گفت: پس از ثبت تصویر 
توسط نرم افزار و نماهای مختلف بدن )تصویر 
تصویر ساجیتال(  و  خلفی  و  قدامی  فونتانل 
الگوریتم های  توسط  افزار  نرم  در  تصاویر 
پردازش تصویر و معادلات بیومکانیکی آنالیز 
می شود.مدیرعامل شرکت دانش بنیان اضافه 
کرد: سپس داده های بیومکانیکی مانند زوایای 
مفصلی با داده های نرمال موجود در پس زمینه 
نرم افزار مقایسه شده و نتیجه به صورت یک 
گزارش منسجم و کامل در قالب پی دی اف 
در اختیار کاربر قرار می گیرد.وی گفت: در هر 
بخش در صورت وجود ناهنجاری، تمرینات 
مرتبط با رفع و بهبود ناهنجاری توسط نرم 
افزار پیشنهاد می شود که با تایید پزشک قابل 
استفاده خواهد بود.یوسفی با بیان اینکه طراحی 
همه صفحات، الگوریتم ها و معادلات نرم افزار 
سامانه توسط متخصصان شرکت انجام و از 
زبان برنامه نویسی استاندارد استفاده شده است، 
تصریح کرد: داده های نرمال نرم افزار با افزایش 
داده های کاربران به روز رسانی شده  است و در 
آینده با داده های بیشتر بهبود خواهد یافت.وی 
گفت: این محصول برای نخستین بار در کشور 
بومی سازی شده است و ما امکان تولید 250 
دستگاه در سال را داریم که در قالب این طرح 

25 نفر مشغول به کار شده اند.

جریمه ۱۱ نانوایی متخلف درمیانی

رصد  و  پایش  کارگروه  در  درمیان  فرماندار 
اظهار  نان شهرستان درمیان  آرد و  وضعیت 
کرد: در 4 بخش شهرستان با نظر بخشداران 
برخوردار  خوبی  کیفیت  از  که  نانوایی هایی 
به  نسبت  و صمت  هستند جهاد کشاورزی 
افزایش ساعت کاری و همچنین سهمیه آرد 
متخلف  نانوایی های  محل  از  نانوایی ها  این 
اقدام کنند. فرجامی فر گفت: در شش ماهه 
اول امسال، 76 گشت مشترک از نانوایی ها 
صورت گرفته که 11 مورد به دلیل عدم رعایت 
موازین بهداشتی به تعزیرات معرفی شدند و 
مبلغ شش میلیون تومان جریمه نقدی شدند، 
ولی با توجه به اولویت داشتن سلامت مردم از 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان انتظار داریم 
همچنان از نانوایی های شهری و روستایی به 
طور مستمر بازدید به عمل آورند و کسانی که 
سلامت مردم را به خطر می اندازند به مراجع 

قانونی معرفی کنند.

حریق تانکر سوخت در گردنه
 ثمن شاهی بیرجند

تانکر سوخت در گردنه ثمن شاهی بیرجند دچار 
حریق شد. معاون عملیات آتش نشانی بیرجند 
گفت: این حریق ساعت 10:20 دقیقه روز گذشته 
به آتش نشانی بیرجند اطلاع داده شد. میری 
افزود: بر این اساس سه تیم آتش نشانی به محل 
حادثه اعزام شدند که یک تیم به محل حادثه 
رسیده است. وی گفت: این حادثه بر اثر واژگونی 
یک دستگاه تانکر حامل سوخت در کیلومتر 20 
محور بیرجند- قاین رخ داد که راننده پس از رها 

سازی به بیمارستان منتقل شد.
اعزام ۱۵ ورزشکار نابینای خراسان 
جنوبی به جشنواره استعدادیابی کشور

رئیس هیئت نابینایان و کم بینایان خراسان 
جنوبی گفت: 15 ورزشکار نابینای استان به 
دومین دوره جشنواره استعدادیابی کشور اعزام 
شدند. به گفته صالحه غلامی، 15 ورزشکار 
نوجوان و جوان نابینای خراسان جنوبی شامل 
8 خانم و 7 آقا برای رقابت با برترین های کشور 
با بدرقه مسئولان استان عازم دومین جشنواره 

استعدادیابی نابینایان کشور شدند.

کسب مقام سوم مسابقات جام صلح 
و دوستی توسط وشوکاران استان

دو قهرمان با اخلاق ووشو کار خراسان جنوبی 
با کسب  براتی که  مهدی یعقوبی و محمد 
اردوی  در  حضور  و  کشور  قهرمانی  عناوین 
تیم ملی جواز حضور در دومین دوره مسابقات 
بین المللی ووشو جام صلح و دوستی را کسب 
کرده بودند، باز هم افتخار آفرینی کردند. این دو 
ورزشکار مقام سوم رقابت های بین المللی ووشو 
جام صلح و دوستی در زاهدان را با کسب مدال 

برنز از آن خود کردند.

توقیف ۱۳ موتورسیکلت در بیرجند
 فرمانده انتظامی بیرجند گفت: به منظور برخورد

باعث  که  متخلف  موتورسیکلت سواران  با 
نارضایتی شهروندان شده بودند، طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی در مرکز استان اجرا و در این 
رابطه 13 موتورسیکلت متخلف و هنجارشکن 

شناسایی، توقیف و روانه پارکینگ شد.

اسناد اموال غیرمنقول 
در صورت ثبت رسمی 

ضمانت اجرایی دارد
مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی 
ثبت  به  الزام  قانون  پیشنهاد تصویب  گفت: 
رسمی اموال غیرمنقول در سال ۹5 داده شد 
شد،  تصویب  مجلس  در   1401 سال  در  و 
امسال شورای  موارد تخلف بررسی و نهایتاً 
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  و  نگهبان 
تصویب نهایی کرده و این قانون به صورت 
رسمی اعلام شد. ابراهیمی افزود: طبق این 
قانون اموال غیرمنقول یعنی اموالی که نتوان 
آنها را از جایی به جای دیگر جابجا و یا نقل 
مکان کرد باید به صورت رسمی ثبت شوند.
ابراهیمی گفت: از آنجایی که تنظیم اسناد به 
صورت عادی می تواند گاهاً باعث کلاهبرداری 
و اختلافات شود، در صورتی که مالک سند را 
به صورت رسمی ثبت نکرده باشد اگر بعد ها 
به مشکل خوردند دستگاه های قضایی و شبه 
قضایی حق رسیدگی به دعوا را ندارند. مدیر 
کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی افزود: 
این موضوع در اسناد مالکیتی که از تاریخ 3 تیر 
امسال به بعد در اداره ثبت صادر می شود تذکر 
داده شده و رنگ سند ها نیز ثبت شده است و 
الزاماً باید سند رسمی تنظیم شود؛ قانون مکلف 
کرده که سامانه ساماندهی اسناد غیر رسمی تا 
یک سال بعد از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون 
الزام به ثبت، راه اندازی شود و سند های قبلی 
نیز تا زمانی که سامانه راه اندازی نشده است به 
روال قبل پیش می رود. به گفته وی افراد بعد از 
ایجاد سامانه دو سال وقت دارند که اسناد خود 
را بارگذاری کنند و بعد از ثبت اگر در مورد سند 
دعوا، اختلاف و یا مشکلی وجود داشت نیز تا دو 
سال بعد از تاریخِ ثبت فرصت دارند که مسئله 
را حل کرده و ثبت نهایی را انجام دهند در غیر 
این صورت مسئولیت هرگونه مشکل بر عهده 

خود افراد است.

 استقرار ۱۱ ایستگاه لرزه نگاری 
در ارتفاعات خراسان جنوبی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
نگاری  لرزه  ایستگاه  به 11  اشاره  با  جنوبی 
مستقر در ارتفاعات استان، ادامه داد: با توجه  
به لرزه خیزی استان و سابقه بروز زلزله های 
در  زلزله  رصد  و  پایش  ایستگاه  بزرگ، 11 
ارتفاعات خراسان جنوبی نصب و راه اندازی 
می دهند.  پوشش  را  استان  کل  که  شده 
آخوندی با اشاره به فعال بودن 2 مرکز لرزه 
نگاری در شهرهای بیرجند و طبس، تصریح 
کرد: داده های ایستگاه های مستقر در مناطق 
بیرجند  لرزه نگاری  مرکز  به  استان  مختلف 
ارسال می شود تا در این مرکز مورد پایش و 
بحران  مدیریت  مدیرکل  گیرد.  قرار  تحلیل 
اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  استانداری 
اطلاعات ارائه شده در سه نوبت کاری دریافت 
و رصد شده و به مدیریت بحران استانداری 
ارسال می شوند، گفت: در این مرکز، تخمین 
داده های تجمیعی با هدف پیش بینی لرزه ها و 
روند وقوع زلزله در استان  هم صورت می گیرد.

 افزایش بودجه شهرداری قاین 
به ۲۵۰ میلیارد تومان

شهردار قاین در مراسم افتتاح میدان یاقوت 
سرخ و نماد جام زرشک اظهار کرد: در مدت 
به  رسانی  خدمت  حال  در  که  سالی  سه 
شهروندان هستیم توانسته ایم به پشتوانه و 
حمایت اعضای شورای اسلامی شهر، بودجه 
شهرداری قاین را از 36 میلیارد تومان در سال 
1400 به 250 میلیارد تومان در سال 1403 
یعنی  بودجه  افزایش  این  و  دهیم  افزایش 
معادل 8 برابر کار بیشتر و خدمت بیشتر به 
شهروندان گرامی است. بسیاری  از اقداماتی 
که سالیان سال آرزوی مردم شهرستان بود 
و بر زمین مانده بود را با حمایت های اعضای 

شورای شهر عملیاتی کردیم.
جهت گیری  اساسی بخش کشاورزی 

نیازمند آمار دقیق است
 معاون اقتصادی استاندار گفت: جهت گیری  
اساسی و راهبردی بخش کشاورزی نیازمند 
جعفری  است.مهدی  دقیق  آمار  و  اطلاعات 
گفت: از آنجایی که در برنامه ریزی ها از آمار 
استفاده   13۹3 سال  سرشماری  به  مربوط 
می شود و این اطلاعات مربوط به 10 سال قبل 
است، کارایی چندانی در برنامه ریزی بخش 
کشاورزی ندارد. معاون استاندار با بیان اینکه 
سرشماری عمومی کشاورزی نقش محوری و 
پایه در نظام ملی آمارهای کشاورزی هر کشور 
این سرشماری  اطلاعات  افزود:  ایفا می کند 
داده های  تهیه  زمینه  در  مهمی  بسیار  منبع 
ساختاری و پایه ای بخش کشاورزی محسوب 
می شود. وی با اشاره به اینکه طرح های نمونه 
گیری شده برای تامین آمار بخش کشاورزی 
از  حاصل  آماری  چارچوب های  اساس  بر 
اجرا  و  آماده  کشاورزی  عمومی  سرشماری 
گامی  این سرشماری  اجرای  می شود گفت: 
در راستای دستیابی به فهرست های آماری از 
تعداد بهره برداران کشاورزی و نیز فراهم کردن 
بندی  طبقه  در جهت  بخش  این  اطلاعات 

مناسب و ساماندهی کشاورزی استان است.

مشکل تأمین سوخت رانندگان مواکب اربعین باید رفع شود

سخاوت۱۰میلیاردتومانیمردمخراسانجنوبیدرجشنعاطفهها

تامیناعتبارخریدتوافقیمحصولاتمزیتداردرخراسانجنوبی

خراسان جنوبی در  دریافت سهمیه  گندم های خارجی، مورد بی مهری قرار گرفته است؟

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خراسان 
جنوبی گفت: تلاش برای رفع مشکل تأمین 
امکانات  حمل  کار  که  رانندگانی  سوخت 
موکب های اربعین را انجام می دهند باید در 

دستور کار باشد.
به گزارش تسنیم، موسی جوینده درمراسم 
رانندگان  و  مواکب  خدمتگزاران  از  تجلیل 
اربعین حسینی در استان اظهار کرد: امسال 
با همه مشکلات و کاستی هایی که وجود 
برگزاری  برای  استثنایی  سال  یک  داشت 
اربعین حسینی بود. وی با بیان اینکه 167 
دستگاه کامیون امکانات و تجهیزات مورد 
نیاز 157 موکب اربعین استان خراسان جنوبی 
را به کشور عراق منتقل کردند، گفت: سال 
که   می شود  گفته  جهت  این  از  استثنایی 
گرمای شدید 45 تا 50 درجه حاکم بود و 
را  حسینی  اربعین  زائران  به  خدمت رسانی 

کمی با مشکل مواجه می کرد. رئیس ستاد 
بازسازی عتبات عالیات خراسان جنوبی ادامه 
داد: در همین راستا و دلیل گرمای بی سابقه ای 
یخ سازی  کارخانه  بودیم  مواجه  آن  با  که 
شهرداری بیرجند هر 24 ساعت 320 قالب 
یخ باکیفیت را تولید کرد و در اختیار مواکبی 
که در کاظمین مستقر بودند قرار داد. جوینده، 
بر احصای مشکلات اربعین و رفع آن تأکید 
کرد و گفت: رانندگانی که امکانات مورد نیاز 
مواکب را به کشور عراق می رسانند با مشکل 
تأمین سوخت مواجه  هستند که باید در این 

زمینه چاره اندیشی شود.

اربعین به عنوان یک مسئله جهانی
 و بین المللی است 

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی نیز در 

این مراسم با بیان اینکه زیارت اربعین حسینی 
یکی از علائم انسان مومن است، گفت: یعنی 
مظلومان عالم که از ظلم ستمگران به ستوه 
آمده اند به اربعین حسین)ع( پناهنده می شوند.
حجت الاسلام و المسلمین  علیرضا عبادی 
بیان کرد: اربعین مختص شیعیان و مسلمانان 
نیست بلکه آزادی خواهان از سراسر جهان 
خود را به کربلا می رسانند و مابقی به عنوان 
به  را  خودشان  کشوری  هر  در  جاماندگان 
این جریان وصل می کنند.نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی گفت: کربلا یک نقطه 
جغرافیایی و عاشورا یک نقطه تاریخی نیست 
بلکه یک جریان ادامه دار است. وی اطرنشان 
کرد: خدماتی که شما در اربعین حسینی ارائه  
الهی  این مسئله  و  است  ماندنی  می دهید، 
مخاطبش فقط خدا و اولیای الهی است و ما 

در این جهت نقشی جز اظهار عجز نداریم.

)ره(  امام خمینی  امداد  کمیته  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: مردم نیکوکار خراسان 
جنوبی 10 میلیارد و 300 میلیون تومان به 
صورت نقدی و غیرنقدی به جشن عاطفه ها 

کمک کردند.
محمد عرب، با بیان اینکه جشن عاطفه ها 
از نیمه مرداد ماه آغاز و تا نیمه مهر اجرا 
شد، گفت: جشن عاطفه ها با هدف کمک به 
دانش آموزان نیازمند و بی بضاعت و نیز آشنا 

کردن دانش آموزان با فرهنگ نیکوکاری و 
حمایت از نیازمندان جامعه برگزار می شود.

عرب با بیان اینکه این جشن در سه مرحله 
افزود: همراهی خیران  است،  اجرایی شده 
مانند سال های گذشته مطلوب بود و علاوه 
بر برپایی پایگاه در معابر و میادین در همه 
نیز میزبان جشن عاطفه ها  مدارس استان 
بودیم. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان با اشاره به کمک 10 میلیارد و 300 

میلیون تومانی مردم در جشن عاطفه های 
و 58  میلیارد  رقم 3  این  از  افزود:  امسال 
میلیون تومان به صورت نقدی و 7 میلیارد 
و 242 میلیون تومان غیرنقدی توسط مراکز 
نیکوکاری  مراکز  خمینی)ره(،  امام  امداد 
استان  مدارس  و  شهر  سطح  پایگاه های 

جمع آوری شده است. 
عرب، با بیان اینکه حدود 18 هزار و 600 
این نهاد هستند که  دانش آموز زیرپوشش 

برخی از آنها جزو فرزندان ایتام و محسنین 
دانش آموزان  همه  امسال  افزود:  هستند، 

زیرپوشش بسته تحصیلی دریافت کردند. 
با همکاری آموزش  افزود: این جشن  وی 
بسیج،  آموزی،  دانش  سازمان  پرورش،  و 
موسسات  نیکوکاری  مراکز  صداوسیما، 
درسطح  مردمی  تشکلات  و  خیریه 
سطح  ومدارس  سیار  ثابت،  پایگاه های 

استان برگزار شد.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
توافقی  خرید  اعتبار  تامین  از  جنوبی 

محصولات مزیت دار در استان خبر داد.
شروع  به  اشاره  با  اکبری،  محمدحسین 
کشت پاییزه گندم و جو در خراسان جنوبی 
گفت: گندم کاران استان آماده اند تا سطحی 
بین 50 تا 60 هکتار را در خراسان جنوبی 

زیرکشت پاییزه گندم و جو ببرند.
برای  شده  انجام  پیگیری های  از  اکبری 
تامین کود و سم مورد نیاز کشاورزان برای 
ماه  از یک  افزود:  و  داد  پاییزه خبر  کشت 
قبل پیگیری ها برای تامین سم و کود مورد 
نیاز کشاورزان خراسان جنوبی آغاز شده تا 
در زمان کشت مشکلی در این زمینه نداشته 
باشند. وی اعلام کرد: بعلاوه آموزش های 
لازم نیز به گندم کاران خراسان جنوبی در 
زمان کشت پاییزه داده می شود تا کشاورزان 
شهرستان های استان بتوانند تولید خود را به 

میانگین تولید برسانند یا هم از این میزان 
عبور کنند.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان 

جنوبی از خبر داد و اظهار کرد: رایزنی هایی 
و  تشکل  تا  شده  انجام  تجارت  بانک  با 

تعاونی های خراسان جنوبی اگر بخواهند در 
زمینه خرید توفقی ورود کنند برای تامین 

منابع خویش مشکلی نداشته باشند.

رایزنی ها  براساس  که  این  بیان  با  اکبری 
حدود  شده  قرار  شده  انجام  تفاهم  و 

و  تعاونی ها  به  اعتبار  تومان  میلیارد   150
خرید  زمینه  در  بخواهند  که  تشکل هایی 
استان ورود  دار  توافقی محصولات مزیت 
برای  همچنین  افزود:  شود،  پرداخت  کند 
دار  مدت  و  توافقی  خرید  منابع  تامین 
نگاری  نامه  استان  دار  مزیت  محصولات 
هایی با وزارت جهاد کشاورزی انجام شده 

که منتظر پاسخ هستیم.
وی به برگزاری جلسه ای با بانک کشاورزی 
در هفته پیش رو نیز برای تامین منابع مورد 
دار  مزیت  محصولات  توافقی  خرید  نیاز 
با  داد:  ادامه  و  کرد  اشاره  جنوبی  خراسان 
زمینه  در  برطرف شدن دغدغه کشاورزان 
فروش محصولات آن ها در پی آن هستیم 
سومین  برای  نیز  را  زرشک  جشنواره  که 
سال برگزار کنیم و هدف از برگزاری هم 
این است که هم بتوانیم زرشک را به دیگر 
نقاط ایران و جهان بشناسانیم و هم زمینه 

فروش و فراوری هایی که در زمینه سلامت 
و دارویی دارد را نیز فراهم آوریم.

محصولات  برداشت  فصل  وی  گفته  به 
مزیت دار خراسان جنوبی به واسطه زیبایی 
دارد  فصل  این  در  که  فردی  به  منحصر 
می تواند زمینه ساز ورود گردشگران بسیاری 
به استان باشد چرا که بزرگترین باغ زرشکی 
افین  روستای  در  کیلومتر   15 با  جهان 

زیرکوه واقع شده است.
قابل  غیر  زیبایی  همچنین  یادآورشد:  وی 
وصف درختان عناب در فصل پاییز و مزارع 
جنوبی  خراسان  های  انارستان  و  زعفران 
های  قابلیت  دیگر  کنار  در  می تواند  نیز 
گردشگری استان از جمله کویر گردشگران 
بسیاری را به سوی خود جلب کند تا علاوه 
را  تازه  محصولات  خرید  خوری،  تازه  بر 
سوغات  عنوان  به  خود  کار  دستور  در  نیز 

کشاورزی این خطه قرار دهند.

از  فرماندار  معاون   ) از صفحه 3  ادامه   ...(
اجرای طرح پخت نان کامل در استان گفت 
و خاطرنشان کرد: در تلاشیم نان کامل را 
در استان پخت کنیم که باعث کاهش چربی 
و  قلبی  های  بیماری  از  پیشگیری  خون، 
عروقی ، پیشگیری از انواع سرطان ها، لاغر 
کننده و تقویت کننده قلب و ... می شود. 
شکری ادامه داد: نانوایان موجود در گرفتن 
مجوز پخت این نان در اولویت  هستند اما 
متقاضیان می توانند درخواست خود را برای 

ورود به این طرح اعلام نمایند.
معاون نظارت و بازرسی اداره کل صنعت 
را  نظارت  ، موضوع  تجارت هم  و  ،معدن 
در کیفیت نان مؤثر خواند و گفت: برنامه 
ریزی دقیقی برای بازرسی ها انجام شده و 
طبق ساختارهای موجود، مسئول نظارت بر 
نانوایی ها سازمان حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان است و به دلیل کمبود نیروی انسانی 
تفاهم نامه ای هم با اتاق اصناف ایران بسته 
ها  فروشی  خورده  از  بازرسی  تا   شده 
متاسفانه  که  کند  پیگیری  اصناف  اتاق  را 

نتایج مطلوبی به همراه نداشته است.
سرگلزایی متذکر شد: با توجه به کمبود نیرو، 
نظارت بر 828 واحد نانوایی در سطح استان 
و یک سوم در مرکز استان کار بسیار سختی 
بود لذا مشارکت حوزه هایی مثل اتاق اصناف 

در این زمینه لازم و ضروری است.
وی با اشاره به برگزاری کارگاه های آموزشی 
تئوری و عملی برای نانوایان، افزود: سازمان 
حمایت از حقوق تولید کننده و مصرف کننده 

تا  است  نان  واقعی  قیمت  ارائه  به  موظف 
واحد ها از این طریق به درآمدزایی برسند. 
قیمت  با  نان  واقعی  قیمت  وی؛  گفته  به 
موجود همخوانی ندارد لذا شاطر های ماهر 
سنتی برای کسب درآمد بیشتر به شهرهای 
باعث  ضعیف  نیروی  و  روند  می  دیگر 
کاهش کیفیت نان شده است. معاون اداره 
کل صمت گفت: در گشت مشترکی که با 
جهاد کشاورزی داشتیم، بالغ بر هزار و 33  
مورد بازرسی از ابتدای سال جاری منجر به 
تشکیل 130 پرونده به ارزش ریالی بیش 
از 27 میلیارد ریال شده که نشان می دهد 
بازرسی ها انجام می شود اما با توجه به کمبود 
نیرو، تعداد بازدیدها کافی نیست.  نماینده 
اتاق اصناف اما در پاسخ به این گلایه معاون 
صمت و این پرسش که ظاهراً بازرسی های 
این حوزه صوری است، تأکید کرد: بازرسی 
ها از سمت اتاق انجام می شود اما با توجه 
به قیمت کم نان در حد تذکر دادن است و 
در صورت حاد بودن شرایط، موضوع گزارش 
می شود.ابراهیمی هم معتقد بود، کیفیت نان 
و آرد به استاندارد ها وابسته است و نانوا اگر آرد 
خوبی در اختیار داشته باشد، حتماً نان خوبی 
دهد.حسینی،  می  تحویل  مشتری  به  هم 
معاون سازمان جهاد کشاورزی هم در دفاع 
از نماینده اتاق اصناف، این موضوع را یادآور 
شد که؛ گشت های مشترک با حضور نماینده 
اتحادیه  صمت، نماینده جهاد کشاورزی و 
انجام می شود و از ابتدای سال تاکنون فقط 
هزار و 617  مورد بازدید از نانوایی ها صورت 

گرفته که نماینده اتاق اصناف هم در این 
بازدیدها حضور داشته است .

 کوتاهی ها، غیرقابل اغماض است

مصرف  حقوق  از  حمایت  انجمن  رئیس 
کنندگان هم در ادامه با رد و تأیید بخش 
هایی از صحبت های مطرح شده در این 
بر  بزرگواران  تأکید  با  نشست، متذکر شد: 
کیفیت گندم و آرد استان، ما نان استاندارد 
و با کیفیت را انتظار داریم، اما آنچه در میان 
مردم احساس شده کاهش کیفیت نان است.

حصاری با اشاره به بازرسی های نامحسوسی 
که از حوزه های مختلف انجام شده، گفت: 
گندم  که  دارد  این  از  حکایت  ها  گزارش 
و  ندارد  را  کیفیت لازم  استان،  به  وارداتی 
خراسان جنوبی مثل خیلی از موارد دیگر، 
در بحث دریافت سهم بری از گندم های 

خارجی، مورد بی مهری قرار گرفته است.
این  در  گرفته  صورت  های  کوتاهی  وی، 
زمینه را غیرقابل اغماض خواند و خاطرنشان 
کرد: این تکلیف به عهده دستگاه های متولی 
است که پیگیری کنند و ببینند آیا سهم همه 
استان ها به یک اندازه از گندم های وارداتی 
کاهش یافته یا نه به واسطه عدم اعتراض 
ما، این اتفاق تنها برای خراسان جنوبی افتاده 
خدمات  و  غله  مدیرکل  پیشدادیان  است؟ 
بازرگانی اما ضمن ردِّ این صحبت ها، تأکید 
کرد: اجازه ورود گندم غیر استاندارد به استان 

را نمی دهیم. 

 روزی حداقل ۵ میلیارد تومان، 
یارانه نان در خراسان جنوبی

اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
استانداری خراسان جنوبی هم در پایان به 
و  پرداخت  شده  مطرح  موارد  بندی  جمع 
با تأکید بر اینکه کیفیت نان از مهمترین 
مطالبات و دغدغه های مسئولین و مردم 
است، گفت: این موضوع حتی در کمیته رصد 
نارضایتی عمومی در دفتر امنیتی استانداری و 
با حضور دستگاه های نظارتی و  اطلاعاتی 
و امنیتی مطرح و پیگیری شده است. علی 
صادقی نان را کالایی اساسی و مورد نیاز 
مردم عنوان کرد و با اشاره به فرهنگ تکریم 
نان در جامعه، متذکر شد: نان در سفره مردم 
به ویژه در خانوارهای با درآمد متوسط و کم 

جایگاه ویژه ای دارد .
وی با ذکر این نکته که تولید گندم، حمل 
گندم ، تولید آرد، خواب آرد ، نحوه خمیرگیری 
و ... در فرآیند تولید نان حائز اهمیت است و 
در هر مرحله دستگاه مسئول باید پاسخگو 
اهمیت  جهت  به  داشت:  اظهار  باشد، 
موضوع، موضوع نان از دغدغه های مهم 
دفتر هماهنگی امور اقتصادی است و سه 
کارگروه هم در این زمینه داریم که کارگروه 
آرد و نان با مسئولیت جهاد کشاورزی، کمیته 
تخصصی آرد و نان با مسئولیت شرکت غله 
و خدمات بازرگانی و کمیته رصد و پایش 
وضعیت آرد و نان به منظور پیگیری تخلفات 
و نحوه توزیع نان با مسئولیت دفتر اقتصادی 

استانداری برگزار می شود.
مدیرکل اقتصادی استانداری با بیان اینکه 
آبان سال گذشته طی مکاتبه ای با معاون 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری، موضوع 
عدم رضایت مردم از کیفیت نان پیگیری 
شد، تصریح کرد: با طرح مسئله در کارگروه 
علوم پزشکی و کمیته تخصصی آرد و طی 
مکاتبه با دستگاه ها در خصوص بررسی 
دلایل عدم تولید نان با کیفیت در نانوایی ها 
و با گرفتن گزارش فنی از جهاد کشاورزی 
به برخی نکات رسیدیم، برای مثال خواب 
کافی، الک نشدن آرد ، عدم عمل آوری 
نمک  از  استفاده  تابستان،  در  مناسب 
نامناسب، حذف نانوایی های سنتی، پایین 
بودن کیفیت آرد، نبود نیروی انسانی ماهر 
به دلیل عدم افزایش دستمزد، نداشتن انبار 
مناسب و ... موجب کاهش کیفیت نان می 
شوند. صادقی  از عوامل مؤثر بر کیفیت نان 
را میزان گلوتن، میزان سبوس، نوع افزودنی 
، الگوی پخت نان ، میزان رضایت شغلی 
با توجه  برشمرد و  متذکر شد:   ... و  نانوا 
به تغییر الگوی اختلاط آرد  باید نانوایان 
دقت بیشتری داشته باشند تا بتوانند الگوی 

مناسب پخت را پیدا کنند.
وی ادامه داد: دولت روزی حداقل 5 میلیارد 
تومان و در ماه 125 میلیارد تومان یارانه نان 
برای تولید نان به استان پرداخت می کند، 
لذا باید با یافتن شیوه های صحیح پخت 
سرمایه  این  هدررفت  از  نان،  نگهداری  و 

جلوگیری کنیم.
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به گزارش خبرنگار روزنامه آوای خراسان 
جنوبی، حامد عرب زاده در جمع خبرنگاران 
نامه ۴ ساله همکاری فی ما  از امضای تفاهم 
بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه آزاد اسلامی با 
موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(  

برای اولین بار در کشور خبر داد.
وی گفت: این تفاهم نامه ها در راستای توسعه 
سالمند،  و  معلولان  جامعه  با  دانشگاه  ارتباط 
از  استفاده  با  آنها  مشکلات  حل  و  شناسایی 
توان علمی محققان و پژوهشگران دانشگاهی و 
همچنین همکاری متقابل دانشگاه با موسسات 
 خیریه به خصوص توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( 
می باشد که در نوع خود برای اولین بار در کشور 

تنظیم گردیده است.

 مدیرعامل موسسه خیریه توانبخشی حضرت 
علی اکبر )ع( شهرستان بیرجند افزود: گذراندن 
 فرصت های مطالعاتی، کارورزی و سایر دوره های
 مرتبط جامعه و توانبخشی با حضور ارزشمند 
اعضای محترم هیئت علمی، اساتید و دانشجویان 
از  موسسه  و  دانشگاه  متقابل  گیری  بهره  با 

زیرساخت های تحقیقاتی و فناورانه یکدیگر و 
استفاده دانشگاه از امکانات و جامعه هدف موجود 
در موسسه به منظور انجام فعالیت های تحقیقاتی 

در موسسه از اهداف این تفاهم نامه می باشد. 
حامد عرب زاده تصریح کرد: همچنین برگزاری 
دوره های توانمندسازی و روانشناختی افراد تحت 
پوشش و توانمندسازی پرسنل، بهره گیری از 
ظرفیت ها و توانمندی های تخصصی دانشگاه 
فناوری مراکز رشد و  و گروه های پژوهشی و 
شرکت های دانش بنیان تابعه دانشگاه و همکاری 
طرفین برای هدایت و حمایت از  پایان نامه ها، 
رساله های تحصیلات تکمیلی و اجرای طرح های 
تحقیقاتی مرتبط جهت انجام اولویت های مورد 

نیاز موسسه از دیگر این اهداف است. 

وی ادامه داد: اکنون بیش از ۴00 توانخواه در 
شبانه  آموزی،  حرفه  های  کارگاه  بخش  چهار 
همت  به  سالمندان  و  پسران  دختران،  روزی 
مراقبت  و  نگهداری  زحمتکش  پرسنل   ۱۵0
از ۲۷ سال  بعد  مرکز  این  اکنون  و  می شوند 
به عنوان بزرگترین آسایشگاه نگهداری معلولان 

شود.  می  شناخته  کشور  شرق  سالمندان  و 
)ع(  اکبر  علی  حضرت  توانبخشی   مدیرعامل 
تامین  درصد   ۷0 حدود  کرد:   خاطرنشان 
هزینه های موسسه توسط خیران و حامیان و ۳0 
درصد آن در قالب یارانه توسط سازمان بهزیستی 

تامین می گردد.
معاون پژوهش، فناوری و نوآوری دانشگاه بیرجند 
دانشگاه  بین  همکاری  نامه  تفاهم  گفت:  هم 
بیرجند و توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( در ۱0 

ماده تنظیم و به امضای طرفین رسید. 
دکتر ابوالفضل اکبرپور، با بیان اینکه در صورت 
توافق طرفین مدت زمان اجرای آن قابل تمدید 
خواهد بود،  افزود: همکاری طرفین برای هدایت 
و حمایت از پایان نامه ها و رساله های تحصیلات 

تکمیلی و اجرای طرح های تحقیقاتی جهت انجام 
اولویت های  تحقیقاتی مورد نیاز موسسه است. 

نیازهای  تامین  در  دانشگاه  همکاری  افزود:  وی 
و  کتابخانه  ساماندهی  شامل  ای  کتابخانه  امور 
فناوری اطلاعات، برگزاری دوره های توانمندسازی 
همچنین  و  پوشش  تحت  افراد  روانشناختی  و 

از  گیری  بهره  و  موسسه  پرسنل  توانمندسازی 
ظرفیت ها و توانمندی های تخصصی دانشگاه و 
گروه های پژوهشی و فناوری و مراکز رشد از جمله 

اهداف این تفاهم نامه است.
در ادامه نیز معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد 
اسلامی شهرستان بیرجند هم در این خصوص 
کارآموزی  مسائل  برای  نامه  تفاهم  این  گفت: 
دانشجویان به ویژه پرستاری، مامایی و بهداشت 

محیط و سایر رشته های مرتبط است. 
دکتر طاقی بیان کرد: طرفین یعنی دانشگاه آزاد و 
توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( بر اجرای توافقات 
مبتنی بر علاقه تخصصی افراد و در دسترس بودن 
منابع مالی، فضا و امکانات یکدیگر تاکید دارند و 
متعهد به تهیه و اجرای برنامه های مشترک هستند. 

وی عنوان کرد: همچنین اگر اجرای طرح های 
پژوهشی و برنامه های آموزشی منجر به تولید یک 
دانش فنی و یا یک دستاورد شود نتایج حاصله بر 
اساس ضوابط و مقررات جاری کشور به طرفین 

تفاهم نامه تعلق دارد. 
دکتر طاقی افزود: همکاری برای گذراندن دوره 

جهت  همکاری  دانشگاه،  دانشجویان  کارورزی 
گذراندن دوره فرصت های مطالعاتی، تعیین و 
ارائه اولویت های تحقیقاتی و نیازمندی های علمی 
فناورانه، فراهم آوردن امکان بازدید علمی اساتید و 
دانشجویان از موسسه از تعهدات موسسه خیریه 

توانبخشی علی اکبر)ع( خواهد بود.
معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 
همچنین پاسخگویی به نیازمندی های علمی 
فناورانه، برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی 
مورد نیاز، انجام خدمات آزمایشگاهی و سنجش 
جامعه هدف، استفاده از فضای رفاهی و ورزشی 
توانخواهان  و  پرسنل  استفاده  برای  تفریحی  و 
موسسه و برگزاری برنامه های فرهنگی متناسب 
از جمله تعهدات دانشگاه آزاد  نیز  ایام سال  با 

خواهد بود. طاقی بیان کرد: دانشگاه آزاد اسلامی 
با امکانات گسترده علمی، فرهنگی، پژوهشی و 
رفاهی به یک دانشگاه بزرگ و معتبر در مقیاس 

ملی و بین المللی تبدیل شده است.
خیریه  موسسه  مدیرعامل  زاده  عرب  حامد 
کرد:  اظهار  )ع(  اکبر  علی  توانبخشی حضرت 

از طریق  با کمک  همشهریان عزیز می توانند 
از  یا   ۶0۶۳۷۳۷00۴۸۱۵۷۵۷ کارت  شماره 

طریق نرم افزار باد صبا کمک های نقدی خود را 
انجام دهند و کمک های غیرنقدی شامل اهدای 
لوازم مازاد منزل مانند البسه، دارو، پتو و... به 
مرکز تحویل دهند و این موسسه پذیرای ذبح 
 گوسفند در قالب عقیقه و نذری همشهریان عزیز 

نیز می باشد.

موسسـه خیـریه توانبـخشی  حضـرت علـی اکبـر)ع( 
به پارک علمی، تحقیقاتی تبدیل می شود

برای اولین بار
 در کشور
در آغاز

 سال تحصیلی

نخستین مدرسه انسان دوستی در متاورس یا 
نسل  توان افزایی  هدف  با  »نمادرس«  فراجهان 
تاب آور در جمعیت هلال  آینده ای  برای  آینده 

احمر شهرستان بیرجند افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی، محمد علی کاوسی، مدیرعامل 
آیین  در  یکشنبه  روز  احمر  هلال  جمعیت 
افتتاح مدرسه هوشمند»نمادرس« که مدیرکل 
آموزش و پرروش استان نیز حضور داشت، گفت: 
از آنجایی که سیل و زلزله از حوادث غالب در 
با  »نمادرس«  اتاق  در  است  جنوبی  خراسان 

سه  فضاسازی  و  مصنوعی  هوش  کارگیری  به 
بعُدی مراحل پناهگیری و خروج اضطراری به 
دانش آموزان آموزش داده می شود.  مِتاورِس یا 
فراجهان فرضیه ای از آینده اینترنت است که از 
محیط های مجازی سه بعدی آنلاین غیرمتمرکز و 
پایدار تشکیل می شود. محمدعلی کاوسی با اشاره 
ناشی  حوادث  آسیب های  درصد   ۹0 اینکه  به 
آموزش های  داریم  تلاش  افزود:  است  ترس  از 
امدادی را طبق فناوری روز پیش ببریم و جامعه 
هدف گسترده ای در این زمینه داریم. وی بیان 
کرد: تعامل بین جمعیت هلال احمر و آموزش و 

پرورش به افرایش تاب آوری جامعه کمک می کند 
چون اغلب مشکلات در حوادث ناشی از ترس 
بوده پس غلبه بر ترس در کاهش آسیب ها اثرگذار 
است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی گفت: برای راه اندازی اتاق »نمادرس« در 
هلال احمر بیرجند حدود ۱0 میلیارد ریال اعتبار 
هزینه شده و مشابه آن در دیگر شهرستان ها نیز 
ایجاد خواهد شد. وی اضافه کرد: تا پایان سال 
تحصیلی جاری ۸00 دانش آموز مقطع متوسطه 
آموزش های  از  مجموعه  این  در  با حضور  باید 
پناهگیری و خروج اضطراری در مواقع سیل و 

زلزله بهره مند شوند. مدیرکل آموزش و پرورش 
استفاده  بر  آیین  این  در  نیز  جنوبی  خراسان 
حداکثری مدیران مدارس از ظرفیت ایجاد شده 
در مدرسه هوشمند »نمادرس« تاکید کرد. سید 
با توجه به اهمیت  علیرضا موسوی نژاد گفت: 
به مباحث  فناوری، ورود موفقی  انسان ها  جان 
ایمنی و امداد و نجات داشته است. وی افزود: 
ادغام تجربه و آموزش نیز می تواند در نجات جان 
انسان ها کارساز باشد از همین رو به شکل ویژه و 
خاص آموزش های امدادی برای مربیان و مراقبان 

سلامت دنبال می شود.

افتتاح نخستین مدرسه انسان دوستی 
در متاورس” نمادرس” توسط جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی

 مذاکرات ایران و آمریکا به دلیل شرایط 
منطقه متوقف شده است

وزیر خارجه گفت: روند مذاکرات غیرمستقیم بین 
ایران و آمریکا به دلیل شرایط خاص منطقه متوقف 
شده است. عراقچی افزود: در حال حاضر  روند 
مسقط به دلیل شرایط خاص منطقه متوقف است 
و الان زمینه ای برای این گفت وگوها نمی بینیم تا 
زمانی که بتوانیم بحران جاری را پشت سر بگذاریم و 
آن موقع تصمیم خواهیم گرفت که آیا وارد کار مجدد 

شویم یا نشویم و یا اینکه روند کار  چگونه باشد.

کسانی که می گویند سردار قاآنی در 
بازجویی است، غلط کرده اند

اسماعیل کوثری، نماینده مجلس در خصوص 
اخبار ضد و نقیض از وضعیت سردار قاآنی، گفت: 
کامل  سلامت  در  خدا  لطف  به  قاآنی  سردار 
هستند و کسانی که می گویند فرمانده نیروی 

قدس سپاه در بازجویی هستند، غلط کردند.

 به صداوسیما گفتم در شبکه خبر 
حاضر نمی شوم؛ مایه شرّ می شود

احمد زیدآبادی، فعال اصلاح طلب طی یادداشتی 
در هم میهن نوشت: هفته پیش از شبکه خبر 
صداوسیما برای حضورم در یک برنامه به قصد 
مصاحبه درباره اوضاع خاورمیانه تماس گرفتند. 
با آنکه در این وضعیت، بسیار علاقه مندم که به 
نحوی نظراتم را از یک تریبون عمومی برای مردم 
بیان کنم، اما از حضور در شبکه خبر عذر خواستم 
و گفتم که حضورم به صلاح نیست. پرسیدند چرا 
به صلاح نیست؟ پاسخم این بود که نظرات من 
با سیاست رسمی فاصله بسیاری دارد و طرح آن ها 

در برنامه، مایه شرّ می شود!  

 شریان های حیاتی رژیم اسرائیل 
در کنترل امت اسلامی است

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
شریان های حیاتی رژیم اسرائیل در کنترل امت 
اسلامی است و اطمینان دارم بحق خون های 
ناحق ریخته شده، مسلمانان طعم روزهای شیرین 
بدون اسرائیل را خواهند چشید. قالیباف همچنین 
گفت: ما به دنبال آتش بس در غزه و لبنان هستیم 
 و اگر آمریکا اراده کند می تواند اسرائیل را به 

آتش بس وادار کند.

ماشین جنگی حزب ا... راه افتاده است

در شبکه  سپاه  سابق  فرمانده  رضایی  محسن 
اجتماعی ایکس نوشت: »حزب ا... پس از مواجهه 
با موجی از ترورها، سازمان رزمی خود را ترمیم 
کرده است. اکنون ماشین جنگی حزب ا... راه افتاده 
و روزهای سختی در انتظار صهیونیست ها است.«

زنان آگاه و انقلابی طلاهایشان را 
به محور مقاومت می دهند

محسن مهدیان در سرمقاله روزنامه همشهری از 
اقدام زنان آگاه و انقلابی که طلاهایشان را برای 
کمک به محور مقاومت هدیه می دهند، قدردانی 
کرده و با تحسین آنها نوشته: ارزش این هبه زنانه را 
نباید تنها در کمک مادی خلاصه کرد. وی نوشت: 
زنانی که طلاهایشان را به جبهه مقاومت هدیه 
می دهند هم آگاهی انقلابی دارند و هم به حکم 

شرعی رهبری لبیک گفته اند.

سال گذشته ۲۰۰ عملیات جاسوسی و 
خرابکاری در داخل کشور

 کشف و خنثی شد

یک  در  اصولگرا  فعال  مصطفی  پورمحمدی، 
برنامه تلویزیونی گفت: سال گذشته ۲۰۰ عملیات 
جاسوسی و خرابکاری در داخل کشور کشف و 
خنثی شده است. به گفته وی، در ۴۵ سال گذشته 
جمهوری اسلامی جلوی انواع توطئه ها و ترورها 

و... ایستاده است.

برای حل مشکلات اینترنت و فیلترینگ 
صبوری کنید

سخنگوی دولت چهاردهم در مورد حل مشکلات 
اینترنت توسط دولت گفت: نمی توانیم تغییرات را به 
یک باره ایجاد کنیم. فرآیند بازنگری در فیلترینگ 

در حال پیگیری است؛ صبوری کنید.

رکوردشکنی در بازار سکه؛ “ امامی” 
کانال 5۰ میلیونی را فتح کرد

 در بازار سکه و طلا شاهد رشد قیمت ها هستیم 
به نحوی که سکه امامی کانال ۵۰ میلیونی را فتح 
کرد و دلار در ردیف 63 هزار تومانی قرار گرفت. 
سکه امامی با رشد 67۵ هزار تومانی قیمت، ۵۰ 
میلیون و 16۵ هزار تومان خرید و فروش می شود.

زمان واریز یارانه نقدی مهرماه اعلام شد

یارانه ها،  هدفمندی  سازمان  اعلام  اساس  بر 
یارانه دهک های 1 تا 3 در تاریخ ۲۵ مهر 1۴۰3 
و یارانه دهک های بالاتر در 3۰ مهر 1۴۰3 به 

حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.

پرداخت ۱۰۰ درصد مطالبات 
گندمکاران تا پایان هفته آینده 

براساس  گفت:  گندمکاران  ملی  بنیاد  رئیس 
که  می شود  بینی  پیش  جمهور  رئیس  وعده 
حداکثر تا پایان هفته آینده 1۰۰ درصد مطالبات 

گندمکاران پرداخت شود.
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امام حسن عسکری علیه السلام فرمودند:

لامُ عَلی کُلِّ مَنْ تمَُرُّ بهِِ، وَ الجُْلوُسُ دُونَ شَرَفِ المَْجْلسِِ منَِ التوَاضُعِ السَّ
سـلام کردن به هر کس که بر او می گذری و نشستن در جایی که پایین تر از 
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